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Općina Strizivojna jedna je od 35 općina na području Osječko-baranjske županije. Smještena  
je u jugoistočnom dijelu županije koja sa još četiri županije (Virovitičko-podravska, Požeško- 
slavonska, Brodsko-posavska, Vukovarsko-srijemska) pripada geografskom prostoru Slavonije.

Općina Strizivojna zauzima površinu od 36,26 km2, čine je dva naselja, administrativno središte 
Strizivojna te naselje Merolino Sikirevačko. Na sjeveru Općina Strizivojna graniči s Gradom  
Đakovom u Osječko-baranjskoj županiji, dok sa jugozapada i jugoistoka graniči sa općinama  
Vrpolje, Velika Kopanica i Gundinci u Brodsko-posavskoj županiji. Sa istočne i sjeveroistočne  
strane općina Strizivojna graniči s Općinom Stari Mikanovci u Vukovarsko-srijemskoj županiji.

Općina Strizivojna

Braće Radića 172

31410 Strizivojna

OIB: 71870382821

Tel: 031/831-400

Fax: 031/831-033

Email: opcina@strizivojna.hr

Radno vrijeme:

Ponedjeljak - Petak 7.00h - 15.00h

Općinski načelnik:  
JOSIP JAKOBOVIĆ,  
mag. educ. philol. croat. et mag. educ. hist.

Zamjenik načelnika:  
ZDRAVKO DEGMEČIĆ, bacc. ing. agr.

Pročelnik JUO:  
DOMAGOJ STOLNIK, mag.iur.

STRATURA d.o.o.  
za usluge i razvoj
Braće Radića 172
direktorica:  
ANITA ŠAMBIĆ GLAVAČEVIĆ, mag.oec.
Tel: 031/831-400

informacije
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l Vijeće Općine 
Strizivojna predstavničko 
je tijelo građana i tijelo 
lokalne samouprave koje 
donosi akte u okviru 
djelokruga Općine te 
obavlja i druge poslove 
u skladu sa zakonom i 
Statutom. Način rada 
ovoga Vijeća uređuje se 
Poslovnikom. Općinsko 
Vijeće Strizivojne 
ima 13 vijećnika, a 
način njihova izbora 
propisan je zakonom 
te ima predsjednika i 
potpredsjednika.
Vijeće u ovom sazivu 
dosad je održalo 23 
sjednice na kojima 
su raspravljali o svim 
bitnim poslovima koji 
se odvijaju na području 
općine Strizivojna.

Predsjednik  
Općinskog vijeća

Nikola Degmečić

Potpredsjednik 
Općinskog vijeća

Zdravko Kvesić

Vijećnici

Marko Damjanović (HDZ)
Mato Ravlić (HDZ)
Božo Teskera (HDZ)
Miroslav Šolić (HDZ)
Mirjana Omazić (HDZ)
Zdravko Kvesić 
(nezavisni)
Marija Jurić (nezavisni)
Ana Teskera (nezavisni)
Domagoj Ivanetić 
(nezavisni)
Mateja Cuvaj (nezavisni)
Nikola Degmečić (HSS)
Željko Guljašević (HSU)
Hrvoje Glavačević (HSS)

OPĆINSKO 
VIJEĆE OPĆINE 
STRIZIVOJNA

UVODNA RIJEČ NAČELNIKA

P oštovani mještani, pred vama se 
nalazi prvi broj Glasnika općine 
Strizivojna koji će izlaziti dva puta 
godišnje s ciljem boljeg informira-
nja mještana o radu Općine.

U protekle dvije i pol godine trudili smo se 
provesti što više aktivnosti kojima bi podi-
gli kvalitetu života u našem mjestu, a pro-
vedbom brojnih projekata djelomično smo u 
tome i uspjeli. Ovdje navodimo neke od naj-
važnijih aktivnosti koje smo proveli ili zapo-
čeli s provedbom, a čiji je nastavak planiran u 
razdoblju koje predstoji pred nama.
Izgrađene su pješačke staze u ukupnoj dulji-
ni od 1,5 km u ulicama Kralja Tomislava, So-
ljak i Braće Radića. Za iduću godinu planiran 
je nastavak izgradnje pješačkih staza kada će 
se, između ostalog, nastaviti rekonstrukcija 
staze u ulici Braće Radića u dužini od 3 km s 
parne strane. Uređena su dva parkirališta u 
užem centru naselja. Trenutno je u izgradnji 
prva dionica ceste u Jelačićevoj ulici koja je 
sufinancirana sredstvima MRRFEU i Osječ-
ko-baranjske županije. U sljedećih nekoliko 
godina planiran je dovršetak cijele Jelačićeve 
ulice. Do sada je uređeno šest otresnica u as-
faltnom zastoru, a želja nam je u narednom 
razdoblju dodatno ulagati u poljske puteve i 
otresnice. Izgrađena je javna rasvjeta na kra-
ju ulice Braće Radića a u sljedećem razdo-
blju isto se planira u ulici Šokadije preko puta 
državne ceste, Ulica Kralja Tomislava (ulaz 
u Strizvojnu), te u svim sporednim ulicama 
u kojima nema rasvjetnih tijela. Potpisan je 
ugovor za modernizaciju javne rasvjete u So-
ljaku te će se u narednim mjesecima postoje-
ća rasvjetna tijela zamijeniti led žaruljama.
U Maloj Bosni je izgrađena kapelica Sv. Ive 
kod zgrade Šahovskog kluba gdje se u nared-
nom razdoblju planira izgraditi i dječje igrali-
šte i sportski tereni.
Sufinanciranjem OBŽ-a prošle je godine re-
konstruiran Hrvatski dom. Uređena je pozor-
nica i sanitarni čvor, postavljeni su klima-
tizacijski uređaji, a prostor je svježe oličen. 
Izrađena je projektno-tehnička dokumenta-
cija za proširenje Hrvatskog doma te ishođe-
na građevinska dozvola. Za sljedeću godinu 
u planu je zamjena postojećih klupa i stolova 
novim stolovima i stolicama.
Početkom 2019.g. nakon rješavanja imovin-
sko-pravnih odnosa otkupljen je prostor Cro-
atia osiguranja u prizemlju zgrade općine. 
Postojeći prostor je uređen i trenutno ga kao 

uredski prostor koristi općinska tvrtka Stra-
tura d.o.o. i stručne suradnice u projektu Za-
želi.
Izmjenom Zakona i Uredbe o održivom gos-
podarenju otpadom,te nalogom inspektora 
zaštite okoliša došlo je do promjene u načinu 
zbrinjavanja otpada. Uslugu odvoza otpa-
da od 1.3.2019.g. preuzela je tvrtka Univerzal 
d.o.o. te se od tog razdoblja otpad prikuplja 
u 3 kategorije. Spremnici za odvajanje otpa-
da osigurani su od Fonda za zaštitu okoliša 
i energetske učinkovitosti, a nakon dogovo-
rene isporuke bit će dostavljeni kućanstvi-
ma (papir i plastika). Želja nam je omogućiti 
mještanima što jednostavnije i lakše razvr-
stavanje i zbrinjavanje otpada. Trenutno je 
u izgradnji eko-dvorište koje se nalazi pored 
parkirališta zgrade DVD-a. Ondje će se otpad 
prikupljati u mobilnoj reciklažnoj jedinici 
gdje će biti omogućeno odlaganje 20 vrsta ot-
pada. Za sljedeću godinu planirano je pove-
ćanje broja odvoza glomaznog otpada te, kao 
i ove godine, prikupljanje animalnog otpada 
u razdoblju kada je to najpotrebnije - u 11. i 
12. mjesecu.
U 2018.g. započeli smo sa provedbom dva 
važna EU projekta: „Izgradnja i opremanje 
dječjeg vrtića u Strizivojni“ i „Zaželi bolji ži-
vot u Općini Strizivojna“. Za sljedeću je go-
dinu planirano osnivanje ustanove dječjeg 
vrtića kako bi novi vrtić mogao u sljedećoj 
pedagoškoj godini započeti s radom. Među 
demografskim mjerama želimo istaknuti i 
povećanje naknade za novorođenčad koja je 
Odlukom Općinskog vijeća udvostručena u 
odnosu na prijašnji iznos. Općina Strizivoj-
na od prošle godine organizira besplatne pri-
preme za državnu maturu, a u sporazumu 
sa županijom svim učenicima osnovne škole 
osiguran je topli obrok, besplatne bilježnice i 
likovne mape.
U 2020.g. nastavit ćemo s ulaganjima u ko-
munalnu infrastrukturu, a kao najveći i naj-
važniji projekt koji je pred nama istaknuo bih 
rješavanje problema sustava odvodnje koji 
direktno utječe na sve stanovnike općine.
Gotovo sve projekte prijavljivali smo na od-
govarajuće natječaje te na taj način osigura-
vali dodatna financijska sredstva. Do sada 
smo prijavili 40 različitih projekata od kojih 
je odobreno 20, a u narednom razdoblju pri-
javit ćemo nove projekte koji su trenutno u 
pripremi. Za rješavanje određenih problema 
nije nadležna isključivo Općina Strizivojna 
nego nadležne državne institucije te se zbog 
toga ti problemi rješavaju sporije.
Općina se trudi izići u susret svim mještani-
ma u skladu s mogućnostima, a svi vaši pri-
jedlozi, savjeti, ideje i kritike dobrodošli su 
kako bismo zajedničkim snagama radili na 
rješavanju problema i sudjelovali u podiza-
nju kvalitete svih aspekata života u Strizivoj-
ni. Do sada je komunikacija mještana i opći-
ne bila izuzetno dobra, nadamo se da će se 
takva praksa nastaviti i ubuduće.

Općinski načelnik,  
Josip Jakobović
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Za izniman doprinos razvoju športa nagrađen je naš mladi sumještanin Tomislav Šarac 

UZ DAN OPĆINE

Akademiku Stjepanu Damjanoviću 
NAGRADA ZA ŽIVOTNO DJELO

I ove je godine na spo-
mendan našeg zaštit-
nika svetog Ladislava, 
27. lipnja, svečano obi-
lježen Dan općine Stri-

zivojna.
Slavlje je započelo zajednič-
kom Svetom misom u žu-
pnoj crkvi sv. Martina koju 
je predvodio župnik Andrija 
Križanović, prigodno zazvav-
ši Božji blagoslov za našu op-
ćinu i cijelu domovinu.
Nakon toga uslijedila je sve-
čana sjednica u Hrvatskom 
domu kojoj su nazočili brojni 
dragi gosti - delegacija iz mje-
sta Salanta iz Mađarske, kao 
dugogodišnji prijatelji naše 
općine, KUD-a i NK Šokadi-
je, potom predsjednik Župa-
nijske skupštine i izaslanik 
župana Dragan Vulin, grado-
načelnik Grada Lipika Vinko 
Kasana, zamjenik gradona-
čelnika Grada Đakova Antun 
Galić te općinski načelnici iz 
Satnice Đakovačke, Semelja-
ca, Levanjske Varoši, Vuke, 
Vladislavaca, Sikirevaca, Tr-
nave, Gundinaca, Starih Mi-
kanovaca i Vođinaca. Sjedni-
ci je nazočila i predsjednica 
LAG-a Strossmayer Božana 
Rogalo, ravnatelj Osnovne 
škole Ivane Brlić-Mažuranić 
Andro Mršić te predstavnici 
političkih stranaka, udruga, 
obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava, vijećnici Op-
ćine Strizivojna i ostali.
Svečano su dodijeljena javna 
priznanja za iznimna postignu-
ća i doprinos od osobitog zna-
čenja za razvitak i ugled Opći-

ne Strizivojna za 2018. godinu.
Za izniman doprinos razvoju 
športa nagrađen je naš mladi 
sumještanin Tomislav Šarac, 
koji se u srpnju 2018. godine 
natjecao na Svjetskim igra-
ma za mlade osobe s invalidi-
tetom IWAS Youth Games u 
Irskoj. U bacanju koplja pla-
sirao se na 3. mjesto i trenu-
tačno je 14. bacač na svijetu, 
dok se u bacanju kugle plasi-
rao na 4. mjesto i trenutačno 
je 21. bacač na svijetu u seni-

impressum

orskoj kategoriji. Tomislavu 
je ovo bio prvi međunarodni 
nastup, a ostvario je vrhun-
ske rezultate.
Za izniman doprinos na po-
dručju kulture, promicanja, 
razvitka i očuvanja narodnih 
običaja i tradicijske kulture 
nagrađena je muška pjevač-
ka skupina Strossmayer, ko-
ja već dvadeset jednu godi-
nu djeluje kao sastavni dio 
KUD-a Šokadija. Njeguju fol-
klorno pjevanje i na taj način 

promiču tradicijsku kulturu 
našega sela. Nastupali su na 
svim smotrama pučkog pje-
vanja u Slavoniji i Baranji, ali 
i u drugim krajevima domo-
vine.
Također, dodijeljena je i na-
grada za životno djelo hr-
vatskom jezikoslovcu i aka-
demiku profesoru Stjepanu 
Damjanoviću – rođenom Stri-
zivojčaninu, koji je u svom 
profesionalnom radu uvijek 
isticao svoje podrijetlo, a na 
proslavi Dana općine, prima-
jući nagradu, u prigodnom 
govoru s radošću se prisjetio 
svoga djetinjstva u Strizivoj-
ni.
Proslavu su svojim pjeva-
njem uveličali ženska pje-
vačka skupina KUD-a Šoka-
dija Druge te muška pjevačka 
skupina Strossmayer.

naslov časopisa: Glasnik Općine Strizivojna
godina izdavanja: 2019.
volumen, odnosno godište izlaženja: 1
broj tekućeg sveščića: 1
mjesto izdavanja: Strizivojna
za nakladnika: Josip Jakobović,  
općinski načelnik
naziv izdavača i nakladnika:  
Općina Strizivojna

glavna urednica: Jelena Mandarić
suradnici: Josip Jakobović, Martina Damja-
nović, Matea Spajić, Ivana Andrić-Glavačević, 
Anita Šambić Glavačević, Andro Mršić, Zora 
Leko Mlivić, Zrinka Racić, Ivan Šimić, Miroslav 
Šolić, Goran Đurasović, Domagoj Stolnik
adresa uredništva: Braće Radića 172, 
31410 Strizivojna, tel. 031/831 400;
e-mail: opcina@strizivojna.hr, web: www.

strizivojna.hr
podatak o učestalosti izlaženja:  
polugodišnje
podatak o nakladi: 800 primjeraka  
koji se besplatno dijele kućanstvima  
na području Općine Strizivojna
Grafičko uređenje i tisak:  
Glas Slavonije d.d., Ulica Hrvatske  
Republike 20, 31000 Osijek
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PRIZNANJA ZA 2018.

Na proslavi Dana općine 
Strizivojna dodijeljena su 
tri javna priznanja. Nagradu 
Općine Strizivojna iz pod-
ručja kulture dobio je MPS 
„Strossmayer“, za područ-
je športa Tomislav Šarac te 
Nagradu za životno djelo 
Stjepan Damjanović.

PRIZNANJA ZA 2017.

Na proslavi Dana općine 
Strizivojna 2018.g. dodije-
ljeno je pet javnih prizna-
nja. Nagrada Općine Stri-
zivojna iz područja kulture 
KUD-u Šokadija, za šport 
NK „Šokadija“ i gospodinu 
Zdravku Šoliću. Dodijeljena 
je i Zahvalnica Općine Stri-
zivojna DVD-u Strizivojna 
te Nagrada za životno dje-
lo Mirku Baueru za osobito 
vrijedan doprinos razvo-
ju općine Strizivojna u po-
dručju športa.

JAVNA PRIZNANJA  
OPĆINE STRIZIVOJNA:

FINANCIRANO IZ SREDSTAVA EU-a I PRORAČUNA RH

U jesen 2020. Strizivojna  
će imati novi vrtić

K rajem svib-
nja ove godi-
ne započela je 
gradnja zgra-
de dječjeg vr-

tića u općini Strizivojna! 
Vijest je to koja je razve-
selila mnoge obitelji koje 
svoju djecu vode u vrtiće 
okolnih mjesta ili ih ostav-
ljaju na čuvanju kod čla-
nova obitelji i prijatelja. 
Projekt gradnje i oprema-
nja dječjeg vrtića započeo 
je  24. svibnja 2018. pot-
pisivanjem ugovora na 
Mjeru 7.4.1. „Ulaganje u 
pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih te-
meljnih usluga za rural-
no stanovništvo, uključu-
jući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te po-
vezanu infrastrukturu“. 
Kako bi zgrada vrtića bila 
sagrađena u skladu sa za-
konom i potpisanim ugo-
vorom, poduzete su sve 
pripremne radnje, a ugo-

voreni izvođač konkretne 
je radove započeo u dru-
goj polovini svibnja ove 
godine.
Zgrada vrtića bit će smje-
štena između zgrade 
Osnovne škole Ivane Br-
lić-Mažuranić i zgrade 
Općine Strizivojna. Na 
površini od 770 m2 bit 
će sagrađen i opremljen 
objekt koji će pružati od-
gojno-obrazovne uslu-
ge za pedesetak djece 
predškolske dobi s pod-
ručja općine i okolice su-
kladno svim pedagoškim 
i zakonskim standardima. 
Završetak radova na vrti-
ću predviđen je za rujan 
2020. godine.
Za gradnju dječjeg vrti-
ća postupkom Javne na-
bave ugovorena je tvrtka 
Mali zidar d.o.o. sa sjedi-
štem u Vinkovcima. Kri-
terij odabira izvođača 
bila je cijena i jamstveni 
rok. Odabrani Ponuditelj 

zadovoljio je sve tehnič-
ke uvjete koje je Općina 
Strizivojna kao naruči-
telj zatražila te ponudio 
najbolju cijenu, odnosno 
7.903.555,63 kn s PDV-om 
i jamstveni rok od uku-
pno 60 mjeseci.
Za posao opremanja dječ-
jeg vrtića postupkom Jav-
ne nabave ugovorena 
je tvrtka SLIV OPREMA 
d.o.o. iz Zagreba. Kriterij 
odabira bila je cijena i rok 
isporuke. Tvrtka SLIV-
OPREMA zadovoljila je 
sve uvjete koje je posta-
vio naručitelj te ponudila 
cijenu od 741.431,25 kn s 
PDV-om i rok isporuke od 
5 dana.
Gradnjom i opremanjem 
vrtića u Strizivojni pobolj-
šat će se demografska i 
socijalna slika te osigura-
ti potrebni preduvjeti za 
daljnji razvoj, naseljenost 
i stvaranje boljih životnih 
uvjeta.

l Počasni građanin Općine 
     Strizivojna;
l Nagrada Općine Strizivoj- 
     na za životno djelo;
l Nagrada Općine  
     Strizivojna;
l Zahvalnica Općine  
     Strizivojna
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Općina Strizivojna prepozna-
la je važnost građanske inici-
jative Dani kolektivne sadnje 
drveća u Hrvatskoj, čiji je cilj 
bio potaknuti građane, udru-
ge, tvrtke i ustanove da u tri 
dana diljem Hrvatske na pri-
vatnim i javnim površinama 
zasade što više stabala kako 
bi pridonijeli ozelenjivanju 
urbanih sredina i istaknu-
li važnost i brojne dobrobi-
ti urbanog zelenila. Pridru-
živši se građanskoj inicijativi 
kolektivne sadnje drveća u 
Hrvatskoj, mještani općine 

U nedjelju, 8. ruj-
na, otkriveno 
je spomen-obi-
lježje poginulim 
hrvatskim bra-

niteljima Domovinskog rata 
Općine Strizivojna i obilježe-
na 3. obljetnica Dana hrvat-
skih branitelja Općine Strizi-
vojna.
Na inicijativu Udruge vete-
rana 122. brigade HV-a Đa-
kovo – ogranak Strizivojna, 
i uz potporu Općine Stri-
zivojna sagrađeno je ovo 
spomen-obilježje poginu-
lim hrvatskim braniteljima 
Domovinskog rata s ciljem 
promicanja vrijednosti Do-
movinskog rata i digniteta 
hrvatskih branitelja.
Općina Strizivojna sufinan-
cirala je gradnju u vrijedno-
sti 12.000 kn, kao i troškove 
uređenja okoliša i infrastruk-
ture te donirala zemljište, a 
Osječko-baranjska županija 
sufinancirala je u vrijednosti 
6300 kn.
Udruga veterana 122. br. HV 
Đakovo pomogla je u tehnič-
kom i organizacijskom dijelu 
te potpomogla financijski u 
visini od tisuću kuna.

„ZASADI DRVO – NE BUDI PANJ“:

ZASAĐENO OKO 150 SADNICA

Otkrivanje spomen-obilježja  
poginulim hrvatskim braniteljima 

Domovinskog rata Općine Strizivojna

Cilj je inicijative WiFi-
4EU osigurati visoko-
kvalitetan besplatan 
pristup internetu za 
građane i posjetitelje 
preko pristupnih toča-
ka za Wi-Fi na javnim 
prostorima kao što su 
parkovi, trgovi, uprave, 
knjižnice i zdravstve-
ni centri u cijelom EU-
u. Vaučeri koje u okvi-
ru inicijative financira 
Europska komisija do-
dijelit će se kao potpo-
ra općinama za instali-
ranje pristupnih točaka 
za Wi-Fi u središtima 
javnog života, koje će 
ugraditi poduzeća za 
instaliranje bežičnog 
interneta. Općina Stri-
zivojna nalazi se na listi 
odobrenih projekata, 
ugovor je potpisan 21. 
lipnja te će se kroz go-
dinu i pol dana od pot-
pisivanja ugovora osi-
gurati besplatna Wi-Fi 
mreža u našoj općini. 
Poduzeti su prvi kora-
ci u pripremi provedbe 
ovog projekta.

Osiguran 
vaučer u 

iznosu od 15 
tisuća eura

Strizivojna u listopadu ove 
godine na nekoliko lokaci-
ja diljem općine posadili su 
oko 150 sadnica drveća te 
tako pridonijeli ozelenjiva-
nju svoga mjesta. Djelatnici 
Općine Strizivojna, učitelji-
ce i učenici OŠ „Ivana Brlić 
Mažuranić“ Strizivojna sa 
školskom zadrugom te udru-
ge koje djeluju na području 
općine zasadili su mlado dr-
veće na površinama diljem 
sela – na prostoru oko groblja 
Kraljevo, DVD-u, Lovačkom 
domu, Brežnički i oko zgrade 

Općine. Općina Strizivojna 
zahvaljuje Hrvatskim šuma-
ma i tvrtki Karlić d.o.o. koji 
su donirali sadnice te svima 
koji su se uključili u akciju u 
kojoj su u tri dana, odnosno 
25., 26. i 27. listopada zasađe-
na nova stabla na području 
općine, uz nadu da će se ova 
hvalevrijedna inicijativa koja 
je organizirana na državnoj 
razini ponoviti i iduće godi-
ne kako bi se što više poticala 
svijest o važnosti i dobrobiti 
zelenila u našem životnom 
okruženju. 

IZ ŽIVOTA OPĆINE
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“Škola za život”, naziv je ek-
sperimentalnog programa či-
ji je nositelj Ministarstvo zna-
nosti i obrazovanja. U “Školi za 
život” sudjeluje 48 osnovnih i 
26 srednjih škola iz svih župa-
nija u Republici Hrvatskoj. Ek-
sperimentalni program provo-
di se u 1. i 5. razredu osnovnih 
škola te u 7. razredu za pred-
mete biologija, kemija i fizika. 
U srednjim se školama provodi 
u 1. razredu gimnazije u svim 
predmetima te u 1. razredu 
četverogodišnjih strukovnih 
škola u općeobrazovnim pred-
metima. OŠ Ivane Brlić-Mažu-
ranić jedna je od 72 škole koja 
je odabrana za navedeni pro-
gram. U nastavku teksta dono-
simo kratak osvrt ravnatelja.
„Osnovna Škola u Strizivojni 
sudjeluje u programu ‘Škola 
za život’ od 15. 3. 2018., a pre-
ma Rješenju MZO-a činit će to 
i ove školske godine kao jedna 
od istaknutijih škola po aktiv-
nostima i dosegu u svim pred-
metima. Prema mišljenju Ti-
ma za kvalitetu, kao centar 
izvrsnosti, s obzirom na to da 
posjedujemo objekte i opremu 

visokog standarda, smatramo 
da škola s potpunom kompe-
tencijom i kompeticijom mo-
že mentorirati ukupni proces 
transformacije obrazovanja te 
značajno sudjelovati u imple-

mentaciji ‘digitalne revolucije’ 
u obrazovne svrhe u Republici 
Hrvatskoj.
U fazi u kojoj se sada nala-
zi kurikul, predmnijeva se da 
je nužno taktički gledano sve 
stratege predmetnih kuriku-
la upućivati na završne aktiv-
nosti glede provedbenih stvari 
vezanih za metodologiju rada 
s djecom, kao i usustavljiva-
nje motivacijske strukture za 
sve aktere nastavnog procesa. 
Naime, mnoge eksperimental-
ne dvojbe su riješene, ili će biti 
propitane u kratkom vremenu 
do kraja tekuće školske godine 
(kognicija, konceptualni pri-
stup i sl.).
Ono što predstoji završna je fa-
za u samome pristupu formi-
ranja kurikula za sve predmete 
i način provedbe za sve osnov-
ne škole u Republici Hrvatskoj 
od iduće školske godine. Sma-
tramo da su škole spremne ući 
u novi način poučavanja, jer 
su pripremne radnje odrađiva-
ne i kroz druge programe koji 
su postavljani pred nastavnike 
i učitelje tijekom posljednjih 
pet godina.“

OSNOVNA ŠKOLA IVANE BRLIĆ-MAŽURANIĆ

ŠKOLA ZA ŽIVOT

POTVRDA KVALITETE 
OSNOVNOŠKOLSKOG 

OBRAZOVANJA U STRIZIVOJNI

Andro Mršić, ravnatelj

Obrazovanje i odgoj stečen u 
osmogodišnjoj školi pomoći će dje-
ci da se prije razviju u obrazovane 
ljude i karakterne ličnosti. Način i 
metode na koji danas naša djeca 
u školi stječu znanje, bolji su i lakši 
od nekadašnjeg. Razvijaju se time u 
misaone, aktivne, agilne i energične 
radne ljude. Ne podaje se djeci ni-
šta gotovo, sami istražuju, pronala-
ze, ispituju, proučavaju...
U djetetu se poštuje ličnost.
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PROJEKT „ZAŽELI BOLJI ŽIVOT U OPĆINI STRIZIVOJNA“

ZAPOSLENO 10 ŽENA KOJE  
ĆE BRINUTI O 50 KORISNIKA

U prosincu 2018. 
godine potpisan 
je Ugovor o do-
djeli nepovrat-
nih sredstava za 

provedbu projekta „Zaželi 
bolji život u općini Strizivoj-
na“. Ovaj projekt vrijedan je 
2.205.191,50 kuna te je u ci-
jelosti financiran sredstvima 
Europskog socijalnog fonda. 
Partneri projekta su Hrvatski 
zavod za zapošljavanje – regi-
onalni ured Osijek i Centar za 
socijalnu skrb Đakovo.
Polovinom veljače ove godi-
ne u Općini su zaposlene dvi-
je više stručne suradnice koje 
rade na upravljanju projek-
tom, a u svibnju je s radom 
započelo deset žena – mje-
štanki Strizivojne - koje će 
vlastitim radom i aktivnosti-
ma u razdoblju od 23 mjese-
ca brinuti o krajnjim korisni-
cima. U razdoblju provedbe 
projekta koje će trajati ne-
što manje od dvije godine po-
većat će se kvaliteta života, 
kako zaposlenim ženama – 
pripadnicama teže zapošljive 
skupine, tako i krajnjim kori-
snicima – starijima i potrebi-
tima.

l Edukacija za gerontodo-
maćice i rukovanje 
radnim strojevima

U travnju ove godine žene 
su pohađale edukaciju za ge-
rontodomaćice nakon koje 
su odradile stručnu praksu u 
Domu za starije i nemoćne u 
Đakovu. To bi im osposoblja-
vanje po završetku projekta 
moglo biti od pomoći pri za-
pošljavanju na sličnim poslo-
vima. Također, omogućena 
im je i edukacija za rukovanje 
radnim strojevima - trime-
rom i kosilicom, s obzirom na 
to da su kroz projekt kuplje-
ne dvije kosilice i dva trimera 
za košenje kako bi svojim ko-
risnicima prema potrebi mo-

gle urediti okućnice i dvori-
šta. Korisnicima je uz pomoć 
u kući osigurana i mjesečna 
dostava paketa s higijenskim 
potrepštinama – sredstvima 
za čišćenje i proizvodima za 
osobnu njegu kako bi im se i 
na taj način pomoglo i raste-
retilo kućni budžet.

l Uvodna konferencija

Krajem travnja održana je i 
uvodna konferencija vezana 
uz predstavljanje projekta na 
kojoj su, uz načelnika Josipa 
Jakobovića i njegovog zamje-
nika Zdravka Degmečića, na-
zočili i gradonačelnik Grada 
Đakova Marin Mandarić, na-
čelnik Općine Satnica Đako-
vačka Željko Šimić, ravnatelj 
strizivojnačke osnovne škole 
Andro Mršić, voditeljica pro-
jekta Matea Spajić, koordina-
torica projekta Jelena Manda-
rić, kolege iz susjednih općina 
koje provode projekt Zaželi te 
predstavnici partnera u pro-
jektu. Također, konferenciji 
je nazočilo i deset zaposlenih 
žena kojima su tom prigo-
dom svečano uručeni ugovori 
o radu, radna oprema i bici-

kli kojima će lakše dolaziti do 
svojih korisnika.
Od samog početka provedbe 
ovoga projekta mogu se čuti 
pozitivni komentari krajnjih 
korisnika kojima je, uz svu 
pomoć koju primaju vezano 
uz kućanske poslove, pone-
kad najpotrebnija samo to-
pla riječ i netko tko će ih sa-
slušati.
U svibnju su zaposlenice pro-
jekta „Zaželi bolji život u Op-
ćini Strizivojna“ sudjelovale 
na zajedničkom druženju svih 
zaposlenika na projektima 
Zaželi s područja Đakovštine 
koje se održalo na jezeru Bo-
rovik, a u svoje slobodno vri-
jeme volontirale su na raznim 
manifestacijama u organiza-
ciji Općine. Početkom srpnja 
za zaposlenice je organizira-
no predavanje službenika PU 
Đakovo na kojemu su dobile 
upute kako se ponašati u slu-
čajevima neprimjerenih situ-
acija u domovima krajnjih ko-
risnika koje obilaze – kako se 
zaštititi od „prijevara na kuć-
nom pragu“, u slučajevima 
obiteljskog nasilja ili eventu-
alnog pronalaska oružja u do-
movima krajnjih korisnika.
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omogućit će širenje mreže 
socijalnih usluga te će, osim 
izražene humane note, pri-
donijeti smanjenju nezapo-
slenosti, usavršavanju žena 
te povećanju njihove kon-
kurentnosti na tržištu rada. 
Krajnjim korisnicima projek-
tom će se zna tno poveća-
ti kvaliteta života u njihovu 
domu, a općina Strizivojna 
će učiniti veliki korak u stva-
ranju boljeg društva i poti-
canju međugeneracijske so-
lidarnosti. Iskustvom iz ovog 
projekta i pripremom novih, 
sličnih projekata, također 
financiranih sredstvima EU 
zajednice, potaknut će se ra-
zvoj lokalne zajednice.

„ZAŽELI BOLJI ŽIVOT U 
OPĆINI STRIZIVOJNA“

Fond: 
Europski socijalni fond

Operativni program:
Učinkoviti ljudski potencijali 
2014.–2020.

Tip natječaja: 
Otvoreni (trajni) poziv  
na dostavu projektnih  
prijedloga (nepovratna  
sredstva)

Nadležna tijela:
Ministarstvo rada i  
mirovinskoga sustava

Partneri: 
Hrvatski zavod za  
zapošljavanje – Regionalni 
ured Osijek, Centar za  
socijalnu skrb Đakovo

Šifra poziva za dostavu 
projektnih prijedloga:
UP.02.1.1.05.0168

Naziv poziva za dostavu  
projektnih prijedloga:
Zaželi – Program  
zapošljavanja žena

Trajanje projekta:
30 mjeseci

Naziv projekta: 
Zaželi bolji život u  
općini Strizivojna

Prijavitelj: 
Općina Strizivojna

Korisnik: 
Općina Strizivojna

Ukupna vrijednost  
projekta:
2.205.191,50 kuna

EU sufinanciranje  
projekta: 
2.205.191,50 kuna (100 %  
financirano iz Europskog  
socijalnog fonda)

Broj zaposlenih osoba  
u sklopu projekta: 12

Broj zaposlenih pripad-
nika ciljnih skupina: 10

Broj krajnjih korisnika: 50

Razdoblje provedbe  
projekta: 
od 14.12.2018. do 
14.06.2021.

OSNOVNE 
INFORMACIJE

PROJEKT
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 PROJEKT „GOSPODARIM OTPADOM“

PARTNERSTVOM DO  
EKOLOŠKE OSVIJEŠTENOSTI

S vijest o važno-
sti očuvanja oko-
liša spojila je Sat-
nicu Đakovačku, 
Semeljce, Strizi-

vojnu, Viškovce i Vuku u 
zajednički projekt „Gospo-
darim otpadom“ ukupne vri-
jednosti 514.875,00 kn. Veći-
na tog iznosa, točnije 85 %, 
financirana je kroz Program 
izobrazno – informativnih 
aktivnosti o održivom gos-
podarenju otpadom čije je 
nadležno tijelo Ministarstvo 
zaštite okoliša i energetike.
Ciljane skupine projekta svi 
su stanovnici jedinica lokal-
nih samouprava u kojima se 
provodi projekt te odgojno-

obrazovne ustanove. Pro-
vedba je počela 22. listopada 
2018. godine i trajala ukupno 
12 mjeseci – do 22. listopada 
2019. Osnovni cilj projekta 
bilo je podizanje svijesti mje-
štana o važnosti odgovornog 
postupanja s komunalnim 
otpadom na područjima par-
tnerskih jedinica lokalnih sa-
mouprava.
U razdoblju od ožujka do lip-
nja 2019. godine održane su 
tri edukativne radionice na 
kojima su učenici od 1. do 4. 
razreda učili o sprječavanju 
nastanka otpada, ponovnoj 
uporabi predmeta, kompo-
stiranju te pravilnom odva-
janju otpada u kućanstvu, 

a provodila ih je projektna 
koordinatorica učiteljica 
OŠ Ivane Brlić-Mažuranić iz 
Strizivojne Zora Leko-Mli-
vić. Kao podsjetnik na su-
djelovanje i brigu o okoli-
šu učenici su dobili majice, 
bojanke i edukativne letke 
o pravilnom odvajanju ot-
pada. Finale projekta održa-
no je 5. lipnja 2019. godine, 
u Semeljcima, gdje je pro-
vedeno natjecanje u scen-
skim prikazima škola sudi-
onica. Osnovna škola Ivane 
Brlić-Mažuranić iz Strizivoj-
ne predstavila se igrokazom 
„Dvije čiste“, za koji su tekst 
napisale učiteljice Ivana Go-
luža i Zora Leko-Mlivić.

UKUPNA VRIJEDNOST 
PROJEKTA:

514.875,00 kn

NEPOVRATNA  
EU SREDSTVA:

437.643,75 kn

RAZDOBLJE  
PROVEDBE PROJEKTA

22. listopada 2018. - 
22. listopada 2019.
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VJEŽBA STOŽERA 
CIVILNE ZAŠTITE

D ana 1. ožujka u 
10 sati na Že-
ljezničkom ko-
lodvoru u Stri-
zivojni održana 

je vježba Stožera civilne 
zaštite. Vježba se odnosi-
la na slučaj požara na že-
ljezničkom kolodvoru te 
evakuaciju i zbrinjavanje 
ugroženog stanovništva. 
Vježba se organizira kao 
osposobljavanje snaga su-
stava civilne zaštite lokal-
ne razine. Cilj je provođe-
nja opće vježbe osigurati 
djelotvornu primjenu pla-
nova djelovanja, uskladiti 
djelovanje svih subjekata 
odgovornih za provođe-

nje mjere civilne zaštite 
za slučaj požara, provjeriti 
opći stupanj pripravnosti 
svih ili pojedinih subjeka-
ta u pogledu primjene mje-
ra i postupaka odnosno 
ispravnosti i primjereno-
sti uređaja i opreme nami-
jenjene za gašenje požara, 
zaštitu i spašavanje ugro-
ženog stanovništva.
U vježbi su sudjelovali 
Stožer civilne zaštite Op-
ćine Strizivojna, MUP Po-
dručni ured Osijek, MUP 
PP Đakovo, DVD Strizivoj-
na, Gradsko društvo Crve-
nog križa Đakovo, Postroj-
ba i povjerenik CZ Općine 
Strizivojna.

Drugi Noćni cener
U sklopu manifestaci-
je Ljeto u Strizivojni i 
ove se godine krajem 
kolovoza održala utrka 
najdužom ulicom u Hr-
vatskoj - Noćni cener 
u Strizivojni. Potaknu-
ti uspješnom organiza-
cijom i izvrsnim odazi-
vom prošle godine, ali 
i porastom broja rekre-
ativnih trkača i uličnih 
utrka, Odbojkaški klub 
Strizivojna uz veliku 
potporu Općine ponovo 
je organizirao popular-
ni Cener. Ove godine na 
utrci je sudjelovalo čak 
117 natjecatelja iz cije-
le Slavonije i Hrvatske, a 
bili su tu i natjecatelji iz 
BiH te Srbije, pa je drugi 
Noćni cener u Strizivoj-
ni imao i međunarodni 
karakter.
Ulica braće Radića, ko-
jom se odvija utrka, 
duga je 7,4, a zajed-
no sa Soljakom čak 8,7 

kilometara, što je či-
ni najduljom ulicom u 
RH. Noćni cener u Stri-
zivojni podrazumije-
va utrku asfaltiranom 
stazom bez visinskih 
razlika koja osigura-
va odlične uvjete za 
istrčavanje najboljeg 
osobnog rezultata na 
10 km.

IZ ŽIVOTA OPĆINE

U Hrvatskom domu održana je 
12. listopada promocija zbir-
ke pjesama “Paradija kraj vrli-
ja” našeg sumještanima Mate 
Zlatka Damjanovića.
O kvaliteti i važnosti ove zbir-
ke govori i činjenica da su 
predgovor i pogovor napisa-
li akademici Josip Užarević i 
Stjepan Damjanović, a na pro-
mociji su pred velikim brojem 
posjetitelja o zbirci govorili 

akademik Stjepan Damjano-
vić, dr. sc. Stanko Andrić i op-
ćinski načelnik Josip Jakobo-
vić. Ova zbirka pjesama kruna 
je dugogodišnjeg pjesničkog 
stvaralaštva našeg sumješta-
nina. Pjesma “Za Strizivojnu” 
pronašla je svoj put do sluša-
telja i u glazbenoj inačici koju 
je ostvario sumještanin Bran-
ko Milinović, a izvodi je MPS 
Strossmayer.

ZBIRKA PJESAMA
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U protekle dvije 
godine, od rujna 
2017. do rujna 
ove godine, uče-
nici i djelatni-

ci OŠ Ivane Brlić-Mažuranić 
Strizivojna bili su uključeni 
u Erasmus+ KA2 projekt pod 
nazivom Europski resursi i 
izazovi – povijesno, trenutač-
no i u budućnosti (European 
Resources and Challenges – 
historically, curently and in 
the future). Projekt je nastao 
kao projektna ideja nastavni-
ce Zrinke Racić nakon eduka-
cije u Pragu 2016. godine te 
je ostvaren u suradnji s os-
novnim i srednjim školama 
iz Slovačke, Češke, Danske i 
Turske.
Sam projekt financiran je 
sredstvima Agencije za mo-
bilnost i programe EU-a.
U projekt su bili uključeni svi 
učenici i nastavnici osnov-
ne škole Ivane Brlić-Mažura-
nić, a u samu mobilnost bi-
lo je uključeno 16 učenika 
i tri nastavnika. Glavna ko-
ordinatorica projekta za OŠ 
„I.B.Mažuranić“ bila je na-
stavnica povijesti Zrinka Ra-
cić i koordinatorice nastav-
nice engleskog jezika Ivana 
Ćosić i školske psihologinje 
Marije Jurić. Kroz sam pro-
jekt ostvareno je sedam mo-
bilnosti učenika i nastavni-
ka, odnosno četiri mobilnosti 
učenika i nastavnika i tri mo-
bilnosti nastavnika na koji-
ma su bile planirane daljnje 
aktivnosti.

tucije u gradu Đakovu, Vuko-
varu i Osijeku te lokalne me-
dije koji su nas pratili tijekom 
cijelog tjedna.
Druga projektna mobilnost 
bila je u mjestu Primda, u 
Češkoj Republici. U sklopu te 
projektne mobilnosti sudje-
lovali su učenici Filip Jukić, 
Stipe Mačinković, Lara Jelu-
šić, Marijan Čondić i Ester Ju-

rić te nastavnice Marija Jurić 
i Zrinka Racić. Tom prilikom 
učenici su predstavili svoje 
mjesto, saznali ponešto o Eu-
ropskoj uniji, povijesti Češke 
Republike, ali i vježbali ko-
munikacijske vještine na en-
gleskom jeziku i, naravno, 
stekli nova prijateljstva.
Drugi sastanak u sklopu pro-
jekta održan je također u mje-

DVIJE GODINE ERASMUS ISKUSTVA

OSTVARENA SURADNJA S OSNOVNIM 
I SREDNJIM ŠKOLAMA IZ SLOVAČKE, 

ČEŠKE, DANSKE I TURSKE
Projekt je financiran sredstvima Agencije za mobilnost i programe EU-a

OD SLOVAČKE...

Prvi sastanak nastavnika odr-
žan je u mjestu Rimavska So-
bota u Slovačkoj te su na nje-
mu nastavnice Marija Jurić i 
Zrinka Racić predstavile pro-
jektne ideje planirane za mo-
bilnost u Strizivojni. Prva pro-
jektna mobilnost ostvarena 
je upravo u školi Strizivojna. 
Kako bi škola ljepše izgleda-
la i kako bi sve funkcioniralo 
kako je zamišljeno, pobrinu-
li su se svi djelatnici OŠ Iva-
ne Brlić-Mažuranić, učitelji, 
administrativno osoblje, teh-
ničko osoblje i ravnatelj ško-
le. Svatko je svojim radom 
pridonio da gosti iz naše ško-
le odu puni pozitivnih doj-
mova. Osim naših djelatnika 
u projekt smo tom prilikom 
uključili Općinu Strizivojna 
te gotovo sve kulturne insti-
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DVIJE GODINE ERASMUS ISKUSTVA

Završni sastanak svih država sudionika održan 
je u OŠ Ivane Brlić-Mažuranić Strizivojna. Iako 
je to bio završni sastanak u kojemu se analizi-
rao dosadašnji rad, dogovorena je i nova, bu-
duća suradnja. Škole partneri izrazili su zado-
voljstvo gostoprimstvom u Strizivojni i gradu 
Đakovu, kao i dosadašnjom suradnjom i odra-
đenim aktivnostima u sklopu projekta. Kako je 
većini nastavnika to drugi susret sa Strizivoj-
nom i Đakovom, neki su samo obnovili svoja 
znanja, a neki od nastavnika prvi put su posje-
tili Strizivojnu i Đakovo, i oduševili se brojnim 
ljepotama, ljudima i znamenitostima Đakov-
štine. Osim posjeta Strizivojni i Đakovu, tom je 
prilikom organiziran i posjet susjednim Vinkov-
cima. Završnoj evaluaciji projekta nazočili su 
svi djelatnici škole, predstavnici Vijeća roditelja, 
načelnik Općine Josip Jakobović, ravnatelj An-
dro Mršić te svi nastavnici iz partnerskih škola.

OSTVARENA SURADNJA S OSNOVNIM 
I SREDNJIM ŠKOLAMA IZ SLOVAČKE, 

ČEŠKE, DANSKE I TURSKE

ZAVRŠNI SASTANAK  
U - STRIZIVOJNI

stu Primda te su na njemu do-
govorene sve aktivnosti za 
mobilnost učenika i nastavni-
ka u Dansku i Slovačku.
Učenici Eugen Dragelj, Da-
nijel Tomašević, Petar Ma-
činković, Ema Gavranović i 
Mario Mandura te nastavni-
ce Marija Jurić, Zrinka Racić 
i Ivana Ćosić, u rujnu 2018. 
sudjelovali su u trećoj pro-
jektnoj mobilnosti u mjestu 
Svendborg, u Danskoj, ali su 
imali priliku posjetiti i okolna 
mjesta te grad Kopenhagen. 
Tijekom ove mobilnosti uče-
nici su bili smješteni u obite-
ljima, tako da su imali priliku 
vidjeti kako izgleda život jed-
ne danske obitelji.

DO SLOVAČKE

Posljednja mobilnost koja je 
uključivala učenike i nastav-

nike bila je u mjestu Rimav-
ska Sobota, u Slovačkoj. Ia-
ko je prema budžetu projekta 
planirano četvero učenika i 
dvoje nastavnika, u projek-
tnoj aktivnosti sudjelovalo je 
šest učenica: Klaudija Cuvaj, 
Roberta Jukić, Marija Ivane-
tić, Helena Andrić, Ema Bilo-
brk, Mirijam Dunđer te dvije 
nastavnice, Ivana Ćosić i Zrin-
ka Racić. Ovakvi projekti po-
kazali su se jako poticajnim za 
učenike, jer osim učenja kroz 
razne digitalne alate, uče-
nici sklapaju nova prijatelj-
stva te proširuju svoje vidike 
o drugim državama i škola-
ma, a ujedno jako mnogo uče 
i o svojoj povijesti. Osim uče-
nja o povijesti i kulturi, jedan 
od načina upoznavanja novih 
država i njihovih stanovnika 
odvijao se i kroz tradicionalni 
ples i hranu.

Projekt je financiran sredstvima Agencije za mobilnost i programe EU-a
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GROBLJE KRALJEVO

IZGRAĐENE PJEŠAČKE STAZE,  
PARKIRALIŠTE I OGRADA...

I ove godine Općina Strizivojna 
nastavlja ulaganja u uređenje 
groblja Kraljevo. Rekonstruira-
no je parkiralište ispred glav-
nog ulaza u groblje, postavljene 

su klupe, nove kante za smeće ispred 
mrtvačnice, nova ploča s nazivom 

i rasporedom grobnih mjesta i novi 
spremnici za kontejnere. Posađena su 
stabla i ukrasno bilje te je odrađena 
redovna jesenska sadnja cvijeća. Una-
trag dvije godine postavljena je nova 
ograda oko groblja, uređeno je parki-
ralište i glavne staze kroz cijelo gro-

blje. Radovi su uspješno završeni pri-
je blagdana Svih svetih. U sljedećem 
razdoblju planirano je i postavljanje 
dekorativne rasvjete, uređenje kape-
lice te nadogradnja i uređenje parki-
rališnog prostora ispred južnog ulaza 
u groblje.
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Na 19. sjednici Općinskog vi-
jeća Općine Strizivojna odr-
žanoj 2. svibnja ove godine 
donesena je odluka o zajed-
ničkom obavljanju poslova 
poljoprivrednog i komunal-
nog redarstva s općinama 
Drenje, Gorjani i Viškovci. 
Zajedničko obavljanje po-
slova poljoprivrednog i ko-
munalnog redarstva po-
drazumijeva provođenje 
važećih odluka o agroteh-
ničkim mjerama i odluka o 
komunalnom redu usvoje-
nih od jedinica lokalnih sa-
mouprava, kao i obavljanje 
svih ostalih poslova koji su 
sukladno pozitivnim pro-
pisima Republike Hrvatske 
stavljeni u nadležnost poljo-
privrednih i komunalnih re-
dara.
Zajedničko obavljanje poslo-
va poljoprivrednog i komu-
nalnog redarstva povjerava 
se poljoprivrednom i komu-
nalnom redaru kojega je pre-
ko natječaja u službu primila 
Općina Viškovci.
Troškove rada poljoprivred-
nog i komunalnog redara ko-
ji se odnose na brutoplaću 
redara s dodatcima na pla-
ću, kao i sve druge isplate re-
daru na temelju ostalih ma-
terijalnih prava utvrđenih 
zakonom i Kolektivnim ugo-
vorom, zajedno sa svim pri-

padajućim porezima i dopri-
nosima, i to prema stvarnim 
iznosima isplate, izravno 
podmiruje Općina Viškovci, 
a općine iz ove Odluke su-
djelovati će u sufinanciranju 
svih troškova rada redara, 
kako slijedi: Viškovci 25 %, 
Strizivojna 25 %, Drenje 25 % 
i Gorjani 25 %.
Komunalni redar Filip Duv-
njak obavlja svoj posao ko-
munalnog redara od polo-
vine kolovoza ove godine 
na način da u svakoj od na-
vedenih općina provodi po 
dva radna dana obilazeći po-
dručja u svrhu nadzora odr-
žavanja komunalnog reda, 
provođenja agrotehničkih 
mjera i mjera uređivanja i 
održavanja poljoprivrednih 
rudina.

KOMUNALNI REDAR

Na raspolaganju 
dva dana tjedno 

Za sva pitanja možete se 
obratiti komunalnom re-
daru direktno na navedene 
kontakt-podatke:

Komunalni redar:  
Filip Duvnjak,
Tel. 031/831 400
Braće Radića 172,
31400 Strizivojna

T vrtka Stratu-
ra d.o.o je trgo-
vačko društvo 
s ograničenom 
o d govo r n o š ć u 

osnovano radi upravljanja 
grobljem i obavljanja komu-
nalne djelatnosti na područ-
ju općine Strizivojna.
Trgovačko društvo Stratura 
d.o.o. osnovano je Odlukom 
Općinskog vijeća Općine 
Strizivojna. Društvo je upi-
sano u Sudski registar Trgo-
vačkog suda u Osijeku 4. 9. 
2018. (MBS 030208633), te-
meljnog kapitala u iznosu 
od 50.000 kn uplaćenog u 
cijelosti. Sukladno zakon-
skim odredbama, Općinski 
načelnik ovlašten je imeno-
vati i razrješavati predstav-
nike osnivača u Skupštini 
Društva. Slijedom navede-
nog, Skupštinu čini općinski 
načelnik. Upravu Društva 
čini jedan član – direktor, 
koji zastupa Društvo pojedi-
načno i samostalno, a ime-
novan je od strane osnivača 
(Skupštine) posebnom odlu-
kom.
Predmet poslovanja trgo-
vačkog društva Stratura 
d.o.o. definiran je ugovori-
ma zaključenim s osniva-
čem, Općinom Strizivojna, 
a sastoji se u obavljanju slje-
dećih djelatnosti:

l	održavanje nerazvrstanih cesta
l 	održavanje javnih površina 
	 na kojima nije dopušten  
	 promet motornim vozilima
l 	održavanje javnih zelenih  
	 površina
l 	održavanje građevina, uređaja  
	 i predmeta javne namjene
l 	održavanje groblja
l 	održavanje čistoće javnih  
	 površina
l 	usluge ukopa
l 	održavanje društvenih  
	 domova.

Poduzeće obavlja usluge za 
Općinu Strizivojna, ali i za 
sve mještane na području 
općine. Svaki mještanin na-
še općine može se javiti na 
naš kontakt za sve vrste se-
zonskih komunalnih poslo-
va te ako sami niste u mo-
gućnosti kositi travu, očistiti 
snijeg ispred kuće, održava-
ti grobno mjesto i slično, ja-
vite se na našu adresu i do-
govorite da vam komunalno 
poduzeće odradi poslove uz 
pristupačnu cijenu usluge.
Stratura d.o.o. upravlja gro-
bljem na temelju Odluke 
Općinskog vijeća od dana 
27. 11. 2018.

STRATURA

MISIJA

l osigurati trajno i kvali-
tetno obavljanje djelat-
nosti korištenjem vlastitih 
tehničkih i ljudskih poten-
cijala na principu održivog 
razvoja i stalnog praćenja 
trendova
l održavanje svih objeka-
ta i uređaja u stanju funk-
cionalne sposobnosti uz 
maksimalno poštovanje 
javnog interesa lokalne za-
jednice
l kvaliteta u obavljanju 
dogovorenih poslova što 
čini temelj upravljanja po-
duzećem, i to u suradnji s 
osnivačem.

VIZIJA
l pružanje izvrsne usluge 
razvojem i kontinuiranim 
unaprjeđivanjem tehnič-
ko-tehnoloških i ljudskih 
resursa
l poboljšanje kvalitete 
življenja u općini Strizi-
vojna.

Zaduženi za obavljanje 
komunalne djelatnosti

INFO
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R ješavanje najvećeg ko-
munalnog problema - 
sustava odvodnje opći-
ne Strizivojna prioritet 
je ovog saziva Općin-

skog vijeća i mene kao načelnika. 
Znam da po ovom pitanju ima mno-
go nestrpljenja, dijelom nerazumi-
jevanja oko razvoja cijele priče, pa 
je to i razlog zašto ovom prigodom o 
tome želim otvoreno govoriti.
Po stupanju na dužnost 2017. go-
dine stupili smo u kontakt s Đako-
vačkim i Brodskim vodovodom, 
otkrili smo da je Strizivojna u dije-
lu Aglomeracije Vrpolje. Nakon tog 
nazočili smo na nekoliko vrlo važ-
nih sastanaka u Zagrebu, u sjedištu 
Hrvatskih voda, kojom prigodom je 
prezentiran Projekt izgradnje vod-
nokomunalne infrastrukture Brod 
3. No pokazalo se tada, u prosincu 
2017. godine, da se Strizivojna uop-
će nije vidjela, tako da su podat-
ci o toj aglomeraciji bili izrazito lo-
ši i nisu bili stvarna slika s terena. 
Nakon nekoliko naših dopisa pre-
ma izrađivaču projekta, zagrebač-
koj firmi Dvokut Ecro koja je izra-
đivala studiju Brod 3, došli smo na 
to da se Strizivojna u toj aglomera-
ciji ipak izrazila sa svojim podatci-
ma i sa stvarnim problemima s te-
rena. Upozorili smo na veliki broj 
problema koji bi se ostvario da je ra-
zvojem studije ostao bez Strizivoj-
ne, jer u našoj općini izgrađeno je 
80 posto sustava odvodnje. Upozo-
ravali smo na pogreške koje su izra-
đivači studije imali. Oni su uzimali 
javnodostupne podatke, a nisu ko-
ristili podatke s terena i onda smo 
ih mi opskrbili podatcima koliko je 
već izvedeno i na taj način im olak-
šali posao.
Nakon toga u 2018. godini nasta-
vilo se s predstavljanjem studije 
Brod 3 prema kojoj smo mi pripa-
dali brodskom vodovodu, i odvod-
nja je po njihovim solucijama išla 
na Šamac, no bilo je tu još nekoli-
ko varijanti.
Odlučeno je da ćemo i dalje aktivno 
sudjelovati u kreiranju te cijele stu-
dije te smo dogovorili s predstavni-
cima tvrtke Dvokut Ecro, Brodskog 
i Đakovačkog vodovoda i Hrvatskih 
voda, da se održi prezentacija vi-
jećnicima Općine Strizivojna koja 
se održala prošle godine u ovo vri-
jeme. Nakon toga naši su vijećnici 
trebali odlučiti žele li biti dio studi-
je Brod 3 ili se odvojiti i ipak se od-
lučiti za Đakovački vodovod. Bilo je 
nekoliko varijanti, a Općinsko vije-
će donijelo je odluku da se izlazi iz 
studije Brod 3 i priključi Đakovač-
kom vodovodu. To je bila glavna 
prekretnica.
Sada smo u dogovoru s Đakovač-
kim vodovodom poslali dopis u Hr-

NAČELNIK OTVORENO O RJEŠAVANJU NAJVEĆEG KOMUNALNOG PROBLEMA

SUSTAV ODVODNJE OPĆINE 
STRIZIVOJNA PRIORITET JE OVOG 

SAZIVA OPĆINSKOG VIJEĆA
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Općina Strizivojna je 26. srpnja 2017. godine Agenciji za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
podnijela Zahtjev za potporu za ulaganje u izradu Stra-
teškog plana razvoja turizma.
Potpora se dodjeljivala kroz Mjeru 7, Podmjeru 7.1. “Sa-
stavljanje i ažuriranje planova za razvoj općina i sela u 
ruralnim područjima i njihovih temeljnih usluga te pla-
nova zaštite i upravljanja koji se odnose na lokalitete 
Natura 2000 i druga područja visoke prirodne vrijedno-
sti”, operaciju 7.1.1. “Sastavljanje i ažuriranje planova za 
razvoj jedinica lokalne samouprave”.
Za izradu strateškog dokumenta općini je dodijeljeno 
51.625 kuna bespovratnih sredstava.
U sklopu izrade strategije održane su dvije radne skupi-
ne na kojima su sudjelovali građani općine i zaposleni-
ci. Na temelju radnih skupina napravljeno je sljedeće:

l Analiza tržišnog potencijala,
l Analiza postojećeg stanja, resursne i atrakcijske osnove,
l SWOT analiza,
l Definiranje strateških odrednica,
l Plan razvoja i ključni projekti.

Cilj strategije je imati jasnu viziju i pravac u kojem se že-
li djelovati te u suradnji sa gradom i okolnim mjestima 
razviti turistički potencijal općine što je i predstavljeno 
Općinskom vijeću na sjednici od 17. studenoga.

NAČELNIK OTVORENO O RJEŠAVANJU NAJVEĆEG KOMUNALNOG PROBLEMA

SUSTAV ODVODNJE OPĆINE 
STRIZIVOJNA PRIORITET JE OVOG 

SAZIVA OPĆINSKOG VIJEĆA

Strategija razvoja turizma

vatske vode gdje smo zatražili da 
se Aglomeracija Đakovo 2, koja bi 
po nekim pretpostavkama uključi-
vala općine Viškovci i Strizivojna 
te dijelove prigradskih naselja ko-
ja nemaju riješen sustav odvodnje, 
uvrsti u proračun za 2020. godinu. 
Osim toga, čeka se natječaj Pipeli-
ne3 na kojemu bi Đakovački vodo-
vod u partnerstvu s nama aplicirao 
izradu studiju i projektno-tehničke 
dokumentacije. Tako da se nada-
mo da bismo iduće godine krenu-
li u izradu studije koja će pokazati 
koje su varijante za Općinu najbo-
lje. Nakon toga slijedi izrada pro-
jektno-tehničke dokumentacije te 
se nadamo da će u financijskom 
razdoblju, odnosno proračunu Eu-
ropske unije za razdoblje 2021. - 27. 
godine biti prostora za apliciranje 
kojim bismo izgradili sustav od-
vodnje na području općine.

Problem jest što imamo 80 posto 
izgrađenost sustava kanalizaci-
je i cijeli je taj sustav trebao ići na 
pročišćavač na kanal rijeke Biđ. U 
međuvremenu se promijenila di-
rektiva Europske unije, pa i zakoni 
RH u kojima se pokazalo kako Biđ 
nije dovoljno dobar recipijent i da 
pročišćavač kao takav ne može ići 
na kanal Biđ.
Kada se bude ugovorila izrada stu-
dije, pokazat će se koliki je posto-
tak od tih naših 80 posto položenih 
cijeli u dobrom stanju i koja će biti 
konačna trasa. Tu su otvorene sve 
opcije - da su sve cijevi u dobrom 
stanju, da će postojati mogućnost 
rekonstrukcije, ali i izgradnje posve 
nove mreže...
Željni smo riješiti ovaj problem, 
smatramo da je to naš najveći ko-
munalni problem, no ono što je vrlo 
bitno - mi kao općina nismo ti ko-
ji diktiramo tempo, nego smo mi ti 
koji pratimo tuđi tempo. Postoji niz 
državnih institucija i javno-pravnih 
tijela koji nama diktiraju tempo. No 
mi ćemo biti spremni za sve što se 
od nas bude zahtijevalo na putu do 
konačne izgradnje cjelovitog susta-
va odvodnje općine Strizivojna.

Josip 
Jakobović

općinski načelnik 

Nažalost, mi kao općina nismo ti 
koji diktiramo tempo, nego smo 
mi ti koji pratimo tuđi tempo. No 
mi ćemo biti spremni za sve što 
se od nas bude zahtijevalo na 
putu do konačne izgradnje cje-
lovitog sustava odvodnje općine 
Strizivojna.



NAZIV PROJEKTA TIJELO KOJEM SE PROJEKT PRIJAVLJUJE I NATJEČAJ DATUM PRIJAVE DATUM UGOVORA IZNOS STATUS

1. Odvodnja i pročišćavanje  
otpadnih voda Općine  
Strizivojna, II.b etapa-3.faza

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU 18.09.2019. 
-Zahtjev za dodat-
nim financiranjem

18.09.2017  
-potpisan doda-
tak ugovora

150.000,00 kn Projekt  
završen

2. Sporazum o suradnji u  
provedbi operativnog plana  
razvoja cikloturizma  
Osječko-baranjske županije 

Osječko-baranjska županija - 21.12.2017. 
-potpisan  
sporazum

- -

3. Sporazum o provedbi  
projekta „Školski obrok za sve“  
u OŠ „Ivana Brlić-Mažuranić“ i 
OŠ „Vladimir Nazor“ Đakovo

Osječko-baranjska županija - 29.12.2017  
-potpisan  
sporazum

- Projekt  
završen

4. Uređenje prostora bivšeg 
ugostiteljskog objekta „501“

Osječko-baranjska županija/ Javni poziv za dodjelu 
potpora JLS za ulaganje u komunalnu, društvenu i po-
vezanu infrastrukturu za podizanje kvalitete života sta-
novnika na području Osječko-baranjske županije

22.11.2017. 
-prijavljeno

- - Nije  
odobreno

5. Projektno tehnička  
dokumentacija za rekonstrukci-
ju pješačkih staza

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU/Pro-
gram pripreme lokalnih razvojnih projekata prihvatlji-
vih za financiranje iz ESI fondova

27.10.2017. 
-prijavljeno

- Nije  
odobreno

6. Uređenje nerazvrstanih cesta 
na području Općine Strizivojna 

Osječko-baranjska županija/ Javni poziv za dodjelu 
potpora za uređenje ruralnog prostora ma područ-
ju OBŽ

15.12.2017. 
-projekt prijavljen

28.12.2017. 
-potpisan ugovor

48.000,00 kn – 
odobren iznos

Projekt  
završen

7. Božićni sajam u Strizivojni Osječko-baranjska županija/Javni poziv za dodjelu pot-
pora za organizaciju i sudjelovanje na manifestacijama 
u 2017.g.

15.12.2017. 
-projekt prijavljen

28.12.2017. 
-potpisan ugovor

12.000,00 kn – 
odobren iznos

Projekt  
završen

8. Kulturnet-mreža suradnje u 
kulturi Općina Vladislavci, Stri-
zivojna i Gorjani-partnerstvo s 
općinama Gorjani i Vladislavci

Ministarstvo kulture/Kultura u centru – potpora razvoju 
javno-civilnog partnerstva u kulturi

21.02.2018. 
-projekt prijavljen

- 2.499.300,00 kn 
-ukupno traženi 
iznos

Nije  
odobreno

9. Izgradnja jednostavne  
građevine – ograde po obodu 
na mjesnom groblju

Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja/Javni 
poziv za sufinanciranje projekata gradova i općina za 
poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i komu-
nalnog standarda u 2018.g.

15.03.2018. 
-projekt prijavljen

28.11.2018. 
-potpisan ugovor

160.000,00 kn – 
odobren iznos

Završen  
projekt

10. Nabava spremnika za  
odvojeno prikupljanje otpada

Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost/Javni 
poziv za iskaz interesa za nabavu spremnika za odvoje-
no prikupljanje otpada 

19.05.2018. 
-projekt prijavljen

01.08.2018  
-potpisan ugovor

240.746,36 kn – 
odobren iznos

U provedbi

11. Zajedno za treću dob Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku/Širenje mreže socijalnih usluga u zajednici-FA-
ZA 1

29.03.2018. 
-projekt prijavljen

1.493.285,04-tra-
ženi iznos

Rezervna 
lista

12. Uređenje društvenog doma Osječko-baranjska županija/Javni poziv za dodjelu pot-
pora JLS za ulaganje u komunalnu, društvenu i poveza-
nu infrastrukturu za podizanje kvalitete života stanov-
nika na području Osječko-baranjske županije

19.02.2018. 
-projekt prijavljen

24.07.2018. 
-potpisan ugovor

100.000,00 kn – 
odobren iznos

Završen  
projekt

13. Izgradnja parkirališta ispred 
župne crkve u Strizivojni

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU/Pro-
gram ulaganja u zajednicu

30.07.2018. 
-projekt prijavljen

- 275.000,00 kn-
traženi iznos

Nije  
odobreno

14. Pješačke staze Agencija za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i rural-
nom razvoju/ Program ruralnog razvoja RH za razdoblje 
2014.-2020., Mjera 07,podmjera 7.4, tip operacije 7.4.1.

30.08.2018. 
-projekt prijavljen

- Nije  
odobreno

15. Izrada projektno-tehničke 
dokumentacije za „Centar  
tradicijske kulture“

Ministarstvo kulture/Programi izgradnje, rekonstruk-
cije, adaptacije i opremanja kulturne infrastrukture u 
2019.g.

14.09.2018. 
-projekt prijavljen

- 150.000,00 kn 
-traženi iznos

Nije odo-
breno

16. Izgradnja i opremanje  
Dječjeg vrtića

Agencija za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i rural-
nom razvoju-Program ruralnog razvoja RH za razdoblje 
2014.-2020., Mjera 07,podmjera 7.4, tip operacije 7.4.1. 

10.05.2017. 
-projekt prijavljen

24.05.2018. 
-potpisan ugovor

7.334.827,58 kn 
-odobren iznos

U provedbi

17. Rekonstrukcija i izgradnja 
pješačkih staza 

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU 01.03.2018.-pro-
jekt prijavljen

24.05.2018. 
-potpisan ugovor

150.000,00 kn – 
odobren iznos

Završen  
projekt

18. Izrada projektno-tehničke 
dokumentacije za dogradnju 
općinske zgrade u Strizivojni

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU/Pro-
gram pripreme lokalnih razvojnih projekata prihvatlji-
vih za financiranje iz ESI fondova

15.02.2018. 
-projekt prijavljen

18.05.2018. 
-potpisan ugovor

90.000,00 kn – 
odobren iznos

Završen  
projekt

19. Strategija razvoja turizma 
Općine Strizivojna

Agencija za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i rural-
nom razvoju-Program ruralnog razvoja RH za razdoblje 
2014.-2020., Mjere 07,podmjera 7.1, tip operacije 7.1.1.

26.07.2017. 
-projekt prijavljen

21.06.2018. 
-potpisan ugovor

75.000,00 kn – 
odobren iznos

U provedbi

20. Ulaganje u sanaciju  
poljskih puteva na području  
Općine Strizivojna

Osječko-baranjska županija/Javni poziv za dodjelu pot-
pora za uređenje ruralnog prostora na području Osječ-
ko-baranjske županije 

11.10.2018. 
-projekt prijavljen

17.12.2018. 
-potpisan ugovor

200.000,00 kn – 
odobren iznos

Završen  
projekt

TABLICA PRIJAVLJENIH        PROJEKATA /2017.-2019./
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NAZIV PROJEKTA TIJELO KOJEM SE PROJEKT PRIJAVLJUJE I NATJEČAJ DATUM PRIJAVE DATUM UGOVORA IZNOS STATUS

21. Gospodarim otpadom Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost/Poziv 
na dostavu projektnih prijedloga „Provedba Programa 
izobrazno-informativnih aktivnosti o održivom gospo-
darenju otpadom“

21.06.2018. 
-Potpisan  
sporazum

22.10.2018. 
-Odluka o  
financiranju

- U provedbi

22. Manifestacije-Ljeto  
u Strizivojni

Osječko-baranjska županija 11.10.2018. 
-projekt prijavljen

28.12.2018. 
-Potpisan ugovor

8.000,00 kn 
-odobren iznos

Završen  
projekt

23. Rekonstrukcija i izgradnja 
pješačkih staza 

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU 14.12.2018. 
- projekt prijavljen

100.000,00 kn 
- traženi iznos

Nije  
odobreno

24. Zaželi bolji život u Općini 
Strizivojna

Ministarstvo rada i mirovinskog sustava/Europski soci-
jalni fond za financijsko razdoblje 2014.-2020.

14.12.2018. 
- potpisan ugovor

2.205.191,50 kn U provedbi

25. Uključimo isključene-mladi 
u sportu općine Strizivojna

Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva/Uključi-
vanje djece i mladih u riziku od socijalne isključenosti 
te osoba s invaliditetom i djece s poteškoćama u razvo-
ju u zajednicu kroz šport

15.12.2018. 
-datum prijave 
projekta

999.899,00 kn Prijavljen 
projekt

26. Glas mještana Općine  
Strizivojna-partnerstvo sa  
LD Fazan Strizivojna

Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva/Surad-
nja organizacija civilnog društva i lokalnih vlasti na 
prevenciji korupcije i sukoba interesa u provedbi javnih 
politika

28.12.2018. 
-datum prijave 
projekta

1.999.723,00 kn Prijavljen 
projekt

27. Sanacija poljskih puteva Osječko-baranjska županija/Javni poziv za dodjelu pot-
pora za uređenje ruralnog prostora ma području OBŽ

09.10.2018. 
-projekt prijavljen

28.12.2018. 
-potpisan ugovor

48.000,00 kn Završen  
projekt

28. Cooltura-razvoj zajednice 
sinergijom udruga i Općine  
Strizivojna-partnerstvo  
s KUD-om Šokadija

Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva/Prosto-
ri sudjelovanja-razvoj programa revitalizacije prostora 
u javnom vlasništvu kroz partnerstvo OCD-a i lokalne 
zajednice

30.12.2018. 
-projekt prijavljen

1.999.500,00 kn Administra-
tivna pro-
vjera

29. Izgradnja pješačkih staza 
kroz naselje Strizivojna prema 
Soljaku

Ministarstvo unutarnjih poslova/Poziv za prijavu proje-
kata iz područja sigurnosti cestovnog prometa na po-
dručju RH za 2019.g.

18.01.2019. 
- projekt prijavljen

- 700.000,00 kn Nije  
odobreno

30. Izmjene i dopune Prostor-
nog plana uređenja Općine Stri-
zivojna

Osječko-baranjska županija/Javni poziv za dodjelu pot-
pora JLS za izradu i izmjenu prostornih planova na po-
dručju Osječko-baranjske županije

30.04.2019. 
-projekt prijavljen

07.11.2019. 
-potpisan ugovor

50.000,00 kn U provedbi

31. Pješačke staze u naselju Stri-
zivojna

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU/Poziv 
za iskaz interesa za sufinanciranje projekata u 2019.g. 
prema PORLZ

8.3.2019. 
-projekt prijavljen

- 483.000,00 kn Nije  
odobreno

32. Rekonstrukcija izgradnje Je-
lačićeve ulice, faza 1

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU/Poziv 
za iskaz interesa za sufinanciranje projekata u 2019.g. 
prema PORLZ

8.3.2019. 
-projekt prijavljen

26.04.2019. 
-potpisan ugovor

200.000,00 kn U provedbi

33. Parking na groblju Ministarstvo graditeljstva 18.03.2019. 
-projekt prijavljen

- Nije  
odobreno

34. Rekonstrukcija i izgradnja 
Jelačićeve ulice

Osječko-baranjska županija/Javni poziv za dodjelu pot-
pora JLS za ulaganja u komunalnu, društvenu i poveza-
nu infrastrukturu za podizanje kvalitete života stanov-
nika na području Osječko-baranjske županije

25.04.2019. 
-projekt prijavljen

26.07.2019. 
-potpisan ugovor

229.400,00 kn U provedbi

35. WiFi4EU HAKOM EU Fondovi 04.04.2019. 
-projekt prijavljen

21.06.2019. 
-potpisan ugovor

15.000,00 eura U provedbi

36. Manifestacije-Ljeto  
u Strizivojni

Osječko-baranjska županija/Javni poziv za dodjelu 
 potpora za manifestacije na području Osječko-baranjske 
županije

12.08.2019. 
-prijavljen projekt

04.10.2019. 
-potpisan ugovor

15.000,00 kn 
-odobren iznos

Završen  
projekt

37. Projekt primjene kon-
cepta „pametnih gradova i 
općina“(Uvođenje električne  
arhive u poslovanje općine)

Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 29.07.2019. 
-projekt prijavljen

19.11.2019. 
-potpisan ugovor 

149.625,00 kn 
-odobren iznos

U provedbi

38. Rekonstrukcija nerazvrsta-
nih cesta-izgradnja otresnica  
u asfaltnom zastoru

Osječko-baranjska županija/Javni poziv za dodjelu pot-
pora za uređenje ruralnog prostora ma području OBŽ

14.10.2019. 
-projekt prijavljen

256.572,60 
-zatražen iznos

Prijavljen 
projekt

39. Financiranje početka rada 
dječjeg vrtića u 2020.godini

Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i soc.poli-
tiku/Javni poziv općinama indeksa razv.I.-IV. Skupine 
i ostalim sukladno uvjetima i kriterijima prihvatljivog 
prijavitelja za fin.potporu za održavanje i razvoj predš-
kolske djelatnosti u 2020.g.

12.12.2019.  
- projekt prijavljen

80.000,00 kn,  
zatražen iznos

Prijavljen 
projekt

40. Rekonstrukcija izgradnje  
Jelačićeve ulice, faza 1

Osječko-baranjska županija/Javni poziv za dodjelu pot-
pora JLS za ulaganja u komunalnu, društvenu i poveza-
nu infrastrukturu za podizanje kvalitete života stanov-
nika na području Osječko-baranjske županije

12.12.2019.   
- projekt prijavljen

500.00,00 kn  
zatražen iznos

Prijavljen 
projekt
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ŽUPA SVETOG MARTINA

Poruka župnika Križanovića:
POŠTUJTE TRI INSTITUCIJE -  

OBITELJ, ŠKOLU I CRKVU

U vremenu de-
mokracije po-
trebno je po-
štovati tri 
institucije, a 
to su obitelj, 

škola i Crkva. Ako svaka od 
navedenih kvalitetno ispu-
njava svoju zadaću, uspjeh 
je zajamčen. Odgajajte svo-
ju djecu u vjeri i omogućite 
im dobar odgoj i obrazova-
nje, jer svaka će borba posti-
ći uspjeh ako ove tri navede-
ne institucije daju svoj obol. 
U ovom vremenu iseljavanja 
cijelih obitelji, što je ključni 
problem današnjice, potrebno 
je zadržati vjeru u Boga i vje-
ru u bolje sutra.
Poruka je ovo velečasnog An-

drije Križanovića, župnika 
Župe svetog Martina.
Svećeničku službu obavlja 
već 46 godina, a prije nego 
što je, prije gotovo 17 go-
dina, postao župnik u Stri-
zivojni službovao je u Sla-
vonskom Brodu, Šidu i Vuki. 
Župnik Andrija Križanović 
rođen je 18. svibnja 1947. go-
dine u mjestu Poljanci, Župa 
Oprisavci, blizu Slavonskog 
Broda. Od 2003. godine, go-
tovo 17 godina, župnik je u 
Strizivojni, za koju kaže da 
mu najbolje odgovara svo-
jim mentalitetom – pravim 
šokačkim. Za njegova man-
data napravljena je nova sa-
kristija, sagrađen je pastoral-
ni centar, obnovljen je župni 

stan i djelomično postavlje-
na nova ograda oko crkve, 
crkvena zvona su elektrifi-
cirana, a u crkvu je uvedeno 
centralno grijanje. Sve inve-
sticije financirane su donaci-
jama župljana, biskupije i po-
jedinačnih domaćih i stranih 
donatora.
U župi aktivno djeluju mini-
stranti i dva zbora – mješoviti 
župni zbor i dječji zbor, a pa-
storalno aktivno djeluje i la-
ička udruga “Marijina legija”.
Crkva posvećena svetom 
Martinu, na čiji spomendan, 
11. studenoga, Strizivojčani 
slave svoj crkveni god, sagra-
đena je 1836. godine. Župa je 
do osamostaljenja 1928. go-
dine bila filijala Župe Vrpolje.

SVI ŽUPNICI U 
STRIZIVOJNI

Prvi župnik bio je Kazimir 
Gregić rodom iz Tomaša-
naca, koji je prvi počeo bi-
lježiti sve važne događaje 
iz povijesti župe u župnu 
spomenicu. Nakon njega 
na mjesto župnika došao je 
Kazimir Kelić, na čiju je ini-
cijativu crkva 1937. godine 
proširena jer svojom do-
tadašnjom veličinom nije 
mogla primiti sve župljane. 
Najdugovječniji župnik bio 
je Mitar Dragutinac, koji je 
u Strizivojni djelovao od 
1949. do 1982. – pune 33 
godine. Nakon njega župu 
je naslijedio vlč. Vinko Bre-
zovar, koji je uz svoju glaz-
benu darovitost okupljao 
mnoštvo mladih u svom 
djelovanju u Strizivojni ti-
jekom 12 godina službe. 
Nakon njega župnikom je 
imenovan Slavko (Vatro-
slav) Jurčić na pet godina, 
a poslije njega Ilija Raić, 
također na pet godina. Od 
2003. godine do danas žu-
pnik je Andrija Križanović.

Župa Strizivojna ubra-
ja se među mlađe župe 
Đakovačko-osječke nad-
biskupije. Osnovana je tek 
1928. godine, a dotad je 
bila filijala župe u Vrpolju. 
Međutim, crkva u Strizivoj-
ni mnogo je starija i potječe 
iz prve polovice 19. stolje-
ća, odnosno sagrađena je u 
godinama 1835.-1837. na 
temeljima starije, skromne 
i drvene crkve. Stoljeće ka-
snije, u godinama između 
1936.i 1937. godine crkva je 
obnovom i dogradnjom do-
bila svoj današnji izgled.
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U svibnju prošle godine op-
ćinski načelnik Josip Ja-
kobović i njegov zamjenik 
Zdravko Degmečić posjeti-
li su općinu Drwinia u Polj-

skoj kako bi održali radne sastanke i do-
govorili moguću suradnju. Predstavnici 
Općine Drwinia uzvratili su posjet Opći-
ni Strizivojna u svibnju ove godine te su 
s načelnikom i suradnicima obišli zgra-
du DVD-a, prostorije Općine, Hrvatski 
dom, OŠ „Ivana Brlić-Mažuranić“ i pila-
nu „Hrast“. Razmjenom iskustava u vo-
đenju i strategiji upravljanja u lokalnoj 
samoupravi i poslovima lokalnog zna-
čenja kojima se neposredno ostvaruju 
potrebe građana, ocijenjeno je kako po-
stoji dugoročan i trajan interes za uspo-
stavljanje suradnje ovih dviju općina.
Na 19. sjednici Općinskog vijeća Opći-

Na svetkovinu Krista Kralja 24. stu-
denoga, u Župi Svetog Martina pro-
slavljena je misa zahvalnica za plodo-
ve zemlje. Svečanost prinosa darova 
kao zahvale Bogu uveličali su člano-
vi KUD-a Šokadija odjeveni u svečane 

osnovano je 1946. godine. Trenutač-
no broji 25 aktivnih članova koji bri-
nu o zaštiti prirode, očuvanju, uzgo-
ju i pravilnom lovu divljači. LD Fazan 
sudjeluje u organizaciji brojnih ma-
nifestacija na području Općine Stri-
zivojna, pa su i ove godine pripre-
mili tradicionalnu Lovačku zabavu, 
dok su u sklopu manifestacije Ljeto 
u Strizivojni organizirali natjecanje 
u kuhanju čobanca. Sudjelovali su u 
kolektivnoj sadnji drveća u sklopu 
akcije „Zasadi drvo, ne budi panj“, i 
pomogli u organizaciji Božićnog saj-
ma. Redovito se odazivaju na koordi-
nacije s općinskim načelnikom kako 
bi svojim radom pridonijeli unaprje-
đenju društvenog života u mjestu. 
Surađuju s lovačkim društvima okol-
nih mjesta te se uključuju u sve rad-
ne akcije na području Općine. U po-
sljednjih nekoliko godina intenzivno 
se radilo na proširenju i obnovi lovač-
kog doma, pa je to mjesto postalo još 
prikladnije i ugodnije za druženja.

ne Strizivojna, održanoj 2. svibnja, do-
nesena je Odluka o uspostavljanju su-
radnje između Općine Strizivojna i 
Općine Drwinia. Na temelju obostra-
nog razumijevanja, prijateljskih od-
nosa i višestrukih interesa, kako gos-
podarskih, tako i kulturnih, sportskih 
i obrazovnih, utvrđeno je kako postoji 
veliki potencijal za razvijanje turistič-
ke djelatnosti te suradnje na gospo-
darskom planu u smislu povezivanja 
poduzetnika iz Strizivojne i Drwini-
je. Razmjenom programa i suradnjom 
udruga i obrazovnih ustanova moglo 
bi se unaprijediti znanje, razmjenjiva-
ti iskustva te učvrstiti prijateljske ve-
ze. Udruge civilnog društva Strizivojne 
i Drwinia već su uspostavili intenzivne 
prijateljske kontakte koji će se u buduć-
nosti produbljivati i širiti.

narodne nošnje, a svečano misno slav-
lje predvodio je vlč. Drago Tukara. Uz 
stalne članove KUD-a Šokadija svojim 
su pjevanjem ovu misu uveličale i čla-
nice novoosnovane ženske pjevačke 
skupine „Dive“.

MEĐUNARODNI KONTAKTI

SURADNJA S POLJSKOM 
OPĆINOM DRWINIA

Misa zahvalnica

LOVAČKO DRUŠTVO  
FAZAN STRIZIVOJNA
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U sklopu projek-
ta “Obrazovanje 
za održivi pla-
net” čiji je no-
sitelj Udruga za 

zaštitu prirode i okoliša „Zele-
ni Osijek“, a projektni partneri 
OŠ „Ivana Brlić Mažuranić“ iz 
Strizivojne, Općina Strizivoj-
na i OŠ „Mladost“ iz Osijeka, 
15. listopada u poslijepodnev-
nim satima u prostorijama Hr-
vatskog doma održana je jav-
na tribina na temu „Održivo 
gospodarenje otpadom“.
Na tribini organiziranoj za lo-
kalno stanovništvo o odvaja-
nju i zbrinjavanju otpada go-

Udruga za zaštitu prirodne i 
kulturne baštine „Različak“ 
na području Općine Strizi-
vojna djeluje već 15 godina. 
Glavna djelatnost ove udru-
ge jest poticanje mještana na 
očuvanje okoliša, recikliranje 
otpada i zaštita kulturnih do-
bara. Svake godine u surad-
nji s OŠ “Ivana Brlić-Mažu-
ranić” organizira se čišćenje 
kanala, poljskih puteva i slič-
nih površina od otpada. Na 
području općine postavili su 
nekoliko obavijesnih ploča s 
prigodnim porukama o oču-

vanju okoliša. Također, ova je 
udruga organizator i nositelj 
manifestacije pod nazivom 
Likovna kolonija kod Slukine 
kolebe koja se održava svake 
godine 5. kolovoza, na Dan 
branitelja i domovinske za-
hvalnosti. Okuplja oko 40 sli-
kara iz Slavonije i Baranje ko-
ji kroz ugodno druženje na 
svoja platna prenose prekra-
sne pejzaže okoliša u kojem 
se nalaze. Zamišljena je kao 
poticajno i spontano druženje 
članova likovnih udruženja iz 
Hrvatske kao i osoba koje žele 

JAVNA TRIBINA 

UDRUGA RAZLIČAK

ODRŽIVO GOSPODARENJE 
OTPADOM

Poticanje mještana na očuvanje okoliša, 
recikliranje otpada i zaštita kulturnih dobara

vorile su Kristina Kovačević i 
Nevena Ćosić iz Udruge Zeleni 
Osijek, dok je o zakonskim ob-
vezama u području gospoda-
renja otpadom govorio viši in-
spektor zaštite okoliša Tomo 
Trstenjak. Cilj ovoga projekta 
jest povećati ulogu organiza-
cija civilnog društva u razvo-
ju kompetencija i aktivnog su-
djelovanja učenika osnovnih 
škola u području održivog ra-

zvoja, posebice segmenta za-
štite okoliša, održivog gos-
podarenju otpadom, klime i 
energije te održivog korištenja 
prirodnih resursa.
Ukupna vrijednost projek-
ta je 1.129.792 kuna, trajanje 
projekta je 20 mjeseci, a sufi-
nancira ga Švicarsko-hrvatski 
program suradnje Ureda za 
udruge Vlade Republike Hr-
vatske.

Dobrovoljno vatroga-
sno društvo osnovano 
je 21. studenoga 1933. 
godine te je djelovalo 
do 1973. godine. Dola-
zilo je do prestanka ra-
da društva te ponovno 
obnavljanje tijekom 2. 
svjetskog rata, a pot-
puno je ugašeno 1973. 
godine. Dana 25. stu-
denoga 2001. održana 
je osnivačka skupšti-
na DVD-a Strizivojne 
te od tada ne presta-
je s radom. Kroz go-
dine bilježi se slje-
deće - 2002. godine 
nabavljeno je navalno 
vozilo Mercedes ko-
je je i danas u upotre-
bi. Četiri godine ka-
snije društvo izlazi iz 
Vatrogasne zajednice 
Đakovštine i pripaja se 
Vatrogasnoj zajednici 
grada Đakova.
DVD Baška s otoka Kr-
ka doniralo je 2007. 
godine društvu kom-
bi- vozilo marke Ford 
Tranzit, a DVD je 2015. 
godine kupio drugo 
kombi-vozilo. Napo-
sljetku, prije dvije go-
dine DVD Baška je do-
nirao i navalno vozilo 
marke TAM.
U Strizivojni je 2009. 
godine počela izgrad-
nja vatrogasnog do-
ma, koje je otvoren 5. 
svibnja prošle godine.
Plan za 2019. godinu je 
nabava navalnog vo-
zila.
Kroz ove godine po-
stojanja i rada društva 
prošlo je puno članova 
koji su se usavršavali i 
sudjelovali na raznim 
manifestacijama i na-
tjecanjima kako u na-
šem društvu tako i u 
ostalim društvima.
DVD Strizivojna je sto-
žerna postrojba koja 
ima 61 člana te 23 ope-
rativca.

POD ZAŠTITOM  
SV. FLORIJANA

Dobrovoljno 
vatrogasno 

društvo 
Strizivojna

učiti kako svoje ideje i zami-
sli mogu pokazati na platnu, 
te uz savjete i pomoć sudioni-
ka napraviti svoje prvo likov-
no djelo. Manifestacija se odr-
žava u šarenom i živopisnom 
ambijentu, nedaleko od se-
la na privatnom posjedu, uz 
autentične prizore kao što su 
šuma, livada, đeram, čardak, 
koleba...
Nakon radnog dijela svi su-
dionici ostaju na druženju uz 
opuštenu atmosferu, domaće 
delicije i ljepotu prirode koja 
ih okružuje...
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K u l t u r n o -
u m j e t n i č k o 
društvo Šo-
kadija osno-
vano je 1974. 

godine, i od tada nepre-
kidno djeluje u nekoliko 
sekcija okupljajući zalju-
bljenike i štovatelje tradi-
cijske kulture svoga kraja. 
Osim folklornih i pjevač-
kih skupina godinama su 
aktivno radile i tamburaš-
ka, dramska i književno-
literarna sekcija koje nje-
guju i čuvaju od zaborava 
izvorni folklor, pjesme i 
običaje kako Strizivojne, 
Slavonije i Baranje, tako 
i ostalih dijelova Lijepe 
Naše. Nastupaju na svim 
značajnim smotrama i 
manifestacijama u Hrvat-
skoj, a nerijetko su pred-
stavljali našu zemlju i u 

Europi i svijetu. Ponosni 
su na svoj rad i dostignu-
ća, kao i na impozantan 
broj nagrada i priznanja. 
Društvo broji oko stoti-
njak članova, od kojih je 
aktivno bar sedamdeset. 
Većina članova ima u po-
sjedu vlastite narodne 
nošnje iz Strizivojne, ali 
uz pomoć donacija i ra-
znih natječaja nastoje osi-
gurati sredstva za nabavu 
novih. Pjevačke skupine 
društva snimile su tri no-
sača zvuka, a svojom pje-
smom uveličavaju gotovo 
svaku manifestaciju koja 
se odvija na području op-
ćine Strizivojna.
KUD Šokadija, posebice 
muška pjevačka skupina 
„Strossmayer“ te ženska 
pjevačka skupina „Dru-
ge“, aktivno sudjeluju u 

KUD ŠOKADIJA

ČUVARI NARODNE BAŠTINE
kulturnom i društvenom 
životu Strizivojne tijekom 
cijele godine organizira-
njem već tradicionalnih 
manifestacija kao što su 
Božićni koncert, Pokladna 
zabava, Dječja smotra fol-
klora „Ovim šorom jago-
do“, „Bećarluk“, Smotra 
crkvenih pučkih pjesama, 
Božićni sajam i druge, pa 
i na taj način njeguju svo-
je običaje i prijateljstva 
s drugim društvima koja 
sežu i preko granica Lije-
pe Naše.

MANIFESTACIJE 
KROZ GODINU

KUD već godinama odr-
žava svoj godišnji koncert 
na blagdan Sveta tri kralja 
te na taj način dariva mje-
štane Strizivojne jednom 

predivnom gestom u ko-
joj su sadržani rad i trud 
svih članova KUD-a kroz 
godinu. Prilika je ovo da 
se ugoste i druga kultur-
no-umjetnička društva iz 
Slavonije i Baranje, što je 
ujedno i pokazatelj koli-
ko je ovo društvo prizna-
to i koliko ulaže u svoj rad 
te na taj način sudjeluje u 
očuvanju tradicijske ba-
štine i promociji Strizivoj-
ne.
U vrijeme Poklada, KUD je 
organizirao dječji maske-
nbal te pokladnu zabavu. 
Za dječji maskenbal orga-
nizirali su različite zabav-
ne igre, kreativne nagrad-
ne radionice, a za vrhunac 
dobrog raspoloženja orga-
nizirali su i mađioničar-
sku predstavu. Poklad-
na zabava protekla je u 
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PUTOVANJE  
U POLJSKU
U travnju 2018. društvo je putova-
lo u mjesto Raba Wyzna nedaleko 
od Krakowa u Poljskoj gdje su bili 
gosti društvu Rabiansko Sleboda. 
Uz članove KUD-a putovanju se 
pridružio i općinski načelnik Josip 
Jakobović koji se susreo s čelnim 
ljudima općine iz Poljske te ujed-
no dogovorio daljnu suradnju ovih 
dviju općina. Bila je to prilika da 
društvo predstavi običaj kraljica 
Ljelja te prikaže svu raskoš i ljepo-
tu narodnih nošnji iz Strizivojne. 
Osim folklornog nastupa kojim 
su predstavili svoju nematerijalnu 
baštinu, ponudili su i gastronom-
ske delicije iz Strizivojne organizi-
rajući gastro i etnostol za sve go-
ste. Članovi KUD-a Šokadija imali 
su jedinstvenu prigodu posjetiti i 
rudnik soli pretvoren u turističku 
destinaciju, Krakow, Auschwitz te 
rodno mjesto pape Ivana Pavla II. 
Wadovice. Društvo se vratilo pre-
puno dojmova i pozitivnih misli 
te u dobroj vjeri da će se ovo pri-
jateljstvo nastaviti i ubuduće na 
obostrano zadovoljstvo.

FESTIVAL  
“SVI ZAJEDNO  
ZA HRVATSKO NAJ” 
U VUKOVARU
U svibnju 2018. godine KUD je 
gostovao na festivalu “Svi zajed-
no za hrvatsko NAJ” u Vukovaru. 
Bio je to događaj na kojemu su se 
predstavili članovi KUD-a Šokadi-
ja i još jednom pokazali svu svoju 
veličinu i raznolikost, ali i prilika 
za nastup u emisiji Lijepom na-
šom iz Vukovara, pokazavši još 
jednom koliko truda i rada ulažu 
u čuvanje i promociju tradicijske 
kulture svoga rodnog sela.

PUTOVANJE U 
BRUXELLES
Na poziv zastupnice u Europskom 
parlamentu, gospođe Marija-
ne Petir, članovi KUD-a u svibnju 
2018. gostovali su u Bruxellesu. U 
samom srcu Europe ponosno su 
prikazali svoje običaje kraljica Lje-
lja, svoje “zlatno ruvo”, radost i lje-
potu zvuka tamburice, a bećarac i 
šokačko kolo orili su se središnjim 
trgom u Bruxellesu. Općinski na-
čelnik Josip Jakobović tom je pri-
godom gostovao u emisiji “Iz srca 
Europe” gdje je predstavio Opći-
nu i planirane projekte.

KUD ŠOKADIJA

ČUVARI NARODNE BAŠTINE

USPOMENE IZ 
2018. GODINE

veselom i razigranom 
raspoloženju maštovi-
to izraženih maski, a za 
odličnu atmosferu po-
brinuli su se i TS „Stro-
ssmayer“ iz Đakova. Hr-
vatski dom vrvio je od 
pjesme, plesa i smijeha, 
a u zraku se širio miris 
kuhanog vina, fritula i 
lepinjica. Najmaštoviti-
je maske su i nagrađe-
ne, a sve ovo još je je-
dan pokazatelj da ovo 
društvo radi tijekom ci-
jele godine.

OVIM ŠOROM

“Ovim šorom jagodo“, 
dječja smotra folklo-
ra organizirana je kao 
dio manifestacije „Lje-
to u strizivojni“, i oko 
proslave Dana općine. 

Sudjelovalo je desetak 
dječjih skupina koje su 
pokazale zavidno umi-
jeće pjesme i igre Sla-
vonije te ponosno pri-
kazali narodnu nošnju 
mjesta iz kojeg dolaze.
Krajem rujena održan 
je „Bećarluk“, još jedna 
manifestacija u organi-
zaciji KUD-a Šokadija, 
koja se održava drugi 
put u Strizivojni, i pod 
pokroviteljstvom Op-
ćine Strizivojna te Mi-
nistarstva kulture RH. 
Ova manifestacija ima 
tendenciju postati tra-
dicionalna, a karakte-
ristična je po tome što 
ugošćuje samo pjevač-
ke skupine, a obveza je 
svake skupine otpjeva-
ti novonapisane bećar-
ce na temu koja je iza-

brana. Ove godine tema 
je bila jesen i branje ku-
kuruza, što smo mogli 
i vidjeti na prekrasno 
uređenoj pozornici hr-
vatskog doma.
Smotra crkvenih pučkih 
pjesama “S dragih nam 
polja“, deveta po redu, 
održana je 26. listopa-
da. Ova smotra njegu-
je pučke pjesme koje su 
se kroz godinu pjevale u 
crkvi te na taj način ču-
va od zaborava sakralne 
napjeve koji slave po-
jedine blagdane. Dese-
tak pjevačkih skupina 
ukrasilo je svojim pje-
smama i narodnim noš-
njama župnu crkvu sv. 
Martina u Strizivojni, a 
druženje se nastavilo na 
domjenku u Hrvatskom 
domu.
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H rvatsko seljač-
ko prosvjetno 
i dobrotvorno 
društvo Seljač-
ka sloga, Ogra-

nak Strizivojna, osnovano 
je prije više od 15 godina te 
danas broji oko 35 članova. 
Osnovna zadaća i djelatnost 
ovoga društva jest promica-
nje i očuvanje tradicijskih 
vrijednosti Slavonije i Ba-
ranje, posebice svoga sela 
Strizivojne, kao i poticanje 
pojedinca i skupina na ak-
tivniji rad u području lite-
rarnog, likovnog te ostalih 
oblika koji u sebi sadrže ele-
mente tradicijske seljačke 
kulture.
Kroz sve ove godine Seljačka 
sloga nositelj je nekoliko ma-
nifestacija u Strizivojni koje 

su postigle značajne uspjehe 
te su postale prepoznatljive 
diljem Republike Hrvatske, 
a tu svakako možemo izdvo-
jiti Kulturno-zabavnu mani-
festaciju “Žetvena večera“, 
koja se održava u spomen 
na dane kad je kruh bio sve-
tinja, a žetva radost. Unazad 
nekoliko godina ova udruga 
obnovila je običaj pokladnog 
jahanja ulicama Strizivojne, 
pa je od prošle godine orga-
nizator i Kupa Slavonije i Ba-
ranje u jahanju te vožnji jed-
noprega i dvoprega.
Udruga nastoji u svoj rad 
uključiti što više ljudi, na-
pose mlade osobe te na njih 
prenijeti i potaknuti svijest o 
važnosti njegovanja i čuva-
nja tradicijske kulture našeg 
kraja.

SELJAČKA SLOGA, OGRANAK STRIZIVOJNA

Promicanje i očuvanje tradicijskih 
vrijednosti Strizivojne

VELJAČA: Pokladno jahanje – svake godine u 
vrijeme poklada organizira se pokladno jahanje 
ulicama mjesta. Sedamdesetak jahača iz cijele 
Slavonije i Baranje, prodefilira tako ulicama sela 
na leđima svojih plementih životinja, pjevajući 
bušarce, odjeveni u zimsko narodno ruho. Mje-
štani Strizivojne organiziraju se u nekoliko sta-
jališta te počaste jahače domaćim gastrodelici-
jama kao što su kuhano vino, krofne, masnice i 
kifle te ostale slavonske delicije. Druženje se na-
stavlja u Hrvatskom domu na zajedničkoj večeri 
organizatora i sudionika.

KOLOVOZ: Žetvena večera – kulturno–zabavna 
manifestacija koja se u Strizivojni održava više 
od dvadeset godina, a organizira se u „spomen 
na dane kad je kruh bio svetinja, a žetva radost“. 
Vožnja šokačkim kolima kroz selo, scenski prikaz 
vezanja i slaganja snopova žita, prigodne pjesme 
te dobro osmišljen kulturni program uz bogatu 
tradicionalnu večeru i odličnu svirku Najboljih 
hrvatskih tamburaša, ovo je jedna od manifesta-
cija koja već polako postaje brend Strizivojne.

RUJAN: Kup Slavonije i Baranje u vožnji jednoprega i dvo-
prega - nova je manifestacija u organizaciji Seljačke sloge 
koja ima natjecateljski karakter, a održava se na Brežnički 
te okuplja velik broj zaljubljenika u konjički sport. Članovi 
udruge za ovu manifestaciju pripreme i ponudu jela i pića, 
a ovaj događaj još je jedan od načina kako ugodno provesti 
subotnje poslijepodne.

MANIFESTACIJE KROZ GODINU
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SPORTSKO-REKREACIJSKI CENTAR TORBARA

NEKADA STARO STRELIŠTE 
DANAS MJESTO SUSRETA

S portsko-rekrea-
cijski centar Tor-
bara osnovan je 
2009. godine, na 
inicijativu mje-
štana Kraljeva. 

Prvotno je na tome području 
bilo staro strelište dok se jed-
noga dana nije na tome istome 
mjestu skupilo društvo iz Ulice 
Kralja Tomislava i organizira-
li svoj dan - Dan kraljeva. Od 
tada do danas svake godine u 
lipnju održava se manifestacija 
Dan kraljeva kojoj također na-
zoče i ostali mještani Strizivoj-
ne te gosti iz okolnih gradova 
i općina.
S vremenom SRC Torbara se 
širi. Na početku je bilo nogo-
metno igralište na livadi s dr-
venim golovima, kasnije se 
postavljaju metalni, ravna se 

teren i održava trava. Zbog 
velikog interesa postavljaju 
se drveni stupovi i mreža za 
odbojku na travnatoj površi-
ni, a godinu dana kasnije pra-
vi se teren za odbojku na pi-
jesku s metalnim stupovima. 
Iste godine pravi se i teren za 
boćalište.
Gradi se velika otvorena te-
rasa s velikom pečenjarom, 
uređuje se okolina, sadi se ra-
zno drveće i pazi se na okoliš.
Unazad nekoliko godina or-
ganizirane su brojne mani-
festacije, proslave i zabave. 
Između ostalih Dan kraljeva 
kao najpoznatija, Nogomet-
ni turnir na pijesku, turniri u 
boćanju i odbojci, pokladno 
jahanje, motorijada, humani-
tarne akcije, različite prosla-
ve, rođendani i ostalo.
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NK ŠOKADIJA

Kratak osvrt 
na nogometnu 

sezonu 
2019./2020.

Krajem srpnja ove godi-
ne počele su pripreme za 
nogometnu sezonu pro-
zivkom igrača pod vod-
stvom trenera Roberta Je-
linića. U vrijeme priprema 
sudjelovali su na dva me-
morijalna turnira – u Vr-
polju i Viškovcima, gdje 
su izborili drugo i četvrto 
mjesto. Odigrana je i pri-
premna prijateljska uta-
kmica s NK-om Vinkovci, 
koja je završila izjednače-
nim rezultatom (1:1). Na 
kup natjecanju Đakovštine 
utakmica protiv Vinogra-
dara završila je pobjedom 
NK Šokadija (5:2), a protiv 
Torpeda konačan je ishod 
bio poraz s rezultatom 5:0.
Prva službena utakmica 
koja je označila početak 
prvenstva odigrana je 25. 
kolovoza u Koritni protiv 
ekipe Sloge te je završi-
la pobjedom NK Šokadi-
ja 2:0.
Kako je jesensko prven-
stvo odmicalo, nizali smo 
različite rezultate. Neko-
liko poraza i neriješenih 
utakmica izazvalo je lošu 
atmosferu u klubu i ne-
zadovoljstvo uprave, igra-
ča i gledatelja. Stoga se 
uprava odlučila povući i 
sazvati izvanrednu sjedni-
cu na kojoj je izabrana no-
va uprava te je za novog 
predsjednika izabran Ante 
Mandarić. Izabran je i novi 
trener kluba Tibor Novot-
ni, koji je nastavio voditi 
ekipu do kraja jesenskog 
dijela prvenstva. Jesensko 
natjecanje završeno je po-
zicijom sedmog mjesta s 
ukupno 16 bodova. Unutar 
13. kola utakmice su zavr-
šene s četiri pobjede, četi-
ri izjednačenja i pet pora-
za. S obzirom na to da je to 
rezultat koji je lošiji u od-
nosu prema prethodnim 
razdobljima, iz NK Šoka-
dija nadaju se kako će se 
sljedeće sezone vratiti vr-
hu tablice.

SPORT U NAŠOJ OPĆINI

ŠAHOVSKI KLUB „AMATER“

RASADNIK PRVAKA

Š ah se u Strizivoj-
ni počeo igrati 
oko 1950. godine, 
uglavnom u čitao-
nici u kojoj su igra-

či počeli međusobno igrati i 
organizirati prijateljske su-
srete sa šahistima susjednih 
sela. Tada još nisu bili orga-
nizirani kao klub.
Godine 1972. osnovan je Ša-
hovski klub Strizivojna i od 
toga vremena može se go-
voriti o organiziranom ša-
hovskom klubu. U vodstvu 
kluba bili su Grgo Šolić, Ma-
to Marunović i tajnik Mirko 
Vukušić. Nešto kasnije klub 
je djelovao u okviru šport-
skog društva Šokadija. Klub 
je imao oko pedeset članova, 
od toga dvadesetak aktivnih 
šahista (seniori, kadeti i pio-
niri), a natjecali su se u okvi-
ru Općinske šahovske lige 
Đakovo. Godine 1989. dola-
zi do zastoja u radu, no već 
godinu dana poslije, 1990. 
godine, osnovan je Šahov-
ski klub “Amater’. Predsjed-
ničku funkciju već 29 godina 
obavlja Stipo Stipić, a tajnik 
kluba Zdravko Šolić svojim 
je dolaskom otvorio školu 
šaha u Strizivojni i pokrenuo 
uspješne buduće šahovske 
generacije.
Ciljevi su šahovskog kluba 
promicanje, razvitak i una-
pređenje šaha, okupljanje 
građana, osobito mladeži, 
te šahovska poduka igrača 
mlađih uzrasta. Od početka 
rada novonastalog kluba na 
čelu s trenerom Zdravkom 
Šolićem šahovski klub radi s 
mladima i novim generacija-
ma.
Najveći uspjesi kluba su:
Kristina Šarić (Šolić) osvoji-
la je sva kadetska prvenstva 
Slavonije i deveterostruka 
je kadetska državna prvaki-
nja Hrvatske (‘94, ‘95’, ‘97, 
‘99, ‘00, ‘01, ‘02, ‘03 i ‘04.go-
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Odbojkaški klub 
Strizivojna

Odbojkaški klub Strizivojna osnovan 
je 2014. godine. Trenutno se senior-
ska ekipa natječe u 2. Nacionalnoj od-
bojkaškoj ligi - Istok. Klub se također 
natječe i u mlađekadetskom uzrastu. 
U klubu trenira pedesetak djevojaka i 
djevojčica. Treninzi se održavaju u na-
stavno-sportskoj dvorani OŠ “Ivana Br-
lić-Mažuranić” utorkom i četvrtkom od 
19.00 do 20.30 mlađe kategorije, a utor-
kom, četvrtkom i petkom seniorke od 
20.30 do 22.00 sata.
Trenerice OK Strizivojna su Ivana Šimić 
(seniorke) i Ivana Damjanović (mlađi 
uzrasti).

SPORT U NAŠOJ OPĆINI

ŠAHOVSKI KLUB „AMATER“

RASADNIK PRVAKA
dine), te je na 14. pojedinač-
nom prvenstvu Hrvatske za 
žene (Zagreb, 2016.) posta-
la i seniorska prvakinja Hr-
vatske. Osvojila je 2. mjesto 
na europskom prvenstvu 
za kadetkinje do 16 godina 
u ubrzanom šahu (Novi Sad 
2002.) te je standardna re-
prezentativka za Hrvatsku 
nastupajući na dvije šahov-
ske Olimpijade i četiri europ-
ska prvenstva.
Miroslav Šolić višestruki je 
kadetski prvak Slavonije; 
osvojio je treće mjesto na ka-
detskom prvenstvu Hrvat-
ske do 13 godina u Rapcu, a 
u dva je navrata dijelio dru-
go mjesto u konkurenciji do 
11 godina.
Na Državnom prvenstvu 
osnovnih škola u šahu odr-
žanom u Starim Mikanovci-
ma 2001. godine naša je ško-
la osvojila treće mjesto. Za 
ekipu su nastupili: Kristina 
Šarić, Miroslav Šolić, Goran 
Kadić i Zoran Dubravac.
Mato Mićan osvojio je ka-
detsko prvenstvo Hrvatske 
u konkurenciji do 11 godina 
održano 2012. godine u Osi-
jeku.
Fran Mandarić osvojio je 
dva treća mjesta na kadet-
skim prvenstvima Hrvatske, 
2015. godine u Splitu u kon-
kurenciji do 9 godina i 2018. 
godine u konkurenciji do 11 
godina. Osvojio je i veliku za-
vršnicu sportskih igara mla-
dih 2017. godine u Splitu i vi-
šestruki je prvak Slavonije.
Stjepan Damjanović, Ester 
Jurić, Marko Marković i Ma-
tea Jurić također su višestru-
ki prvaci Slavonije u razdo-
blju od 2015. do 2019. godine
Na državnom prvenstvu 
osnovnih škola u šahu odr-
žanom u Vinkovcima 2018. 
godine osvojeno je treće 
mjesto. Za ekipu su nastupi-
li Stjepan Damjanović, Mar-
ko Marković, Duje Mandarić 
i Fran Mandarić.

PLASMAN  
NA DRŽAVNO 
PRVENSTVO

Dana 20. studenoga Šahovski 
klub Amater bio je domaćin 
Školskog prvenstva u šahu 
Osječko-baranjske županije.
Nakon odigranih pet kola ŠK 
Amater osvojio je prvo mje-
sto s maksimalnih 10 bodo-
va. Drugo mjesto osvojila je 
OŠ “Dora Pejačević“ iz Naši-
ca s ostvarenih 7 bodova, a 
treće mjesto osvojila je OŠ 
“Ivana Filipovića“ iz Osijeka 
s ostvarena 4 boda. Člano-
vi šahovskog kluba Amater 
tako su postali školski prvaci 
Osječko-baranjske županije, 
a time su se ujedno i kvalifi-
cirali na Državno prvenstvo 
osnovnih škola, uz nadu da 
će nadmašiti prošlogodišnje 
osvojeno treće mjesto.
Bodovi po pločama su slje-
deći:
1. Stjepan Damjanović  
5 bodova/5 kola
2. Fran Mandarić  
5 bodova/5 kola
3. Marko Marković  
4,5 bodova/5 kola
4. Duje Mandarić  
4 boda/5 kola
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I ove se godine održa-
la manifestacija pod 
nazivom „Ljeto u Stri-
zivojni“, koja je obu-
hvatila mnoštvo do-

gađanja vezanih uz sport, 
glazbu i kulturu te na taj na-
čin obogatila društveni život 
Strizivojne u vrelim ljetnim 
mjesecima. U razdoblju od 
15. lipnja pa sve do 28. ruj-
na kroz Strizivojnu je proš-
lo mnoštvo ljudi uživajući 
u brojnim sportskim natje-
canjima, ponudi probranih 
glazbenih koncerata, ali i bo-

gatom izboru jela i pića doka-
zujući još jednom da su Stri-
zivojčani srdačni domaćini.
Počevši s malim nogometom 
i nogometom na pijesku pre-
ko turnira u beli u organiza-
ciji Sindikata umirovljenika, 
u bogatoj ponudi sportskih 
natjecanja svi zaljubljenici u 
rekreativno trčanje mogli su 
sudjelovati u utrci na 10 km 
najdužom ulicom u Hrvat-
skoj – popularnom Noćnom 
ceneru u Strizivojni. Šahisti 
svih dobnih skupina odmje-
rili su snage na još jednom 

natjecanju šahista „Strizivoj-
na Open“. Udruga vetarana 
HV-a 122. brigade također je 
organizirala sportsko natje-
canje, a udruga Seljačka slo-
ga na Brežnički organizira-
la je Kup Slavonije i Baranje 
za jednoprege i dvoprege. 
Polovinom rujna organizi-
rano je i Županijsko natjeca-
nje DVD-ova. Brojna sportska 
natjecanja popraćena su i iz-
vrsnom ponudom glazbenih 
koncerata, pa su uz izvrstan 
odaziv publike održani kon-
certi popularne rock-skupi-

ne Zabranjeno pušenje, kon-
cert Glazbene škole OŠ “I. B. 
Mažuranić” i Tamburaškog 
orkestra Općine Semeljci i 
tamburaškog sastava Berde 
benda. U organizaciji KUD-a 
Šokadija, Udruge Sv. Ivo Ma-
la Bosna, Različak, Seljačka 
sloga i ostalih udruga s pod-
ručja općine održane su sad 
već tradicionalne manifesta-
cije kao što su Dječja smotra 
folklora, Žetvena večera, Pa-
ljenje ivanjskih krijesova, Li-
kovna kolonija, Žetvena ve-
čera i Bećarluk.

OD LIPNJA DO RUJNA

LJETO U STRIZIVOJNI
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